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Rada Miejska Rumi kontynuuje świąteczną tradycję polegającą na 
obdarowywaniu potrzebujących mieszkańców. Podczas tegorocznej zbiórki 
udało się zebrać 2200 złotych. Pieniądze te zostały przeznaczone na zakup m.in. 
pościeli, odkurzaczy, środków czystości, zabawek, produktów spożywczych oraz 
akcesoriów do mieszkań. Pomoc materialną otrzymała samotna matka 
z dzieckiem i dwoje niewidomych osób.
W tegoroczną świąteczną akcję zaangażowali się radni: Florian Mosa, Daniel 
Hadam, Krzysztof Woźniak, Lucyna Miotk, Teresa Hebel, Maria Bochniak, 
Michał Kryża, Marcin Kaczmarek, Anna Okrój i Liliana Bareła-Palczewska.
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Masz za dużo jedzenia? Zapełnij społeczną lodówkę!

 Rumia zbuduje mieszkania pod klucz
dla młodych i potrzebujących. 
Kolejne zdobyte dofinansowanie z BGK,
TYM RAZEM 15 MILIONÓW ZŁOTYCH
str. 6-7
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Wydarzyło się w skrócie

Dzięki młodzieży z rumskiego hufca Związku Harcerstwa 
Polskiego do naszego miasta dotarło Betlejemskie Światło 
Pokoju. Oficjalne przekazanie symbolicznego lampionu 
burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu odbyło się w jego 
gabinecie. – Przedstawiciele ZHP odebrali Światło na 
granicy, od słowackich Skautów. Aby mogło jak najszybciej 
dotrzeć na Pomorze, dzięki uprzejmości Gdyńskiej Brygady 
Lotnictwa Marynarki Wojennej wysłany został wojskowy 
samolot, na którego pokładzie znalazł się instruktor 
naszego hufca – relacjonują harcerze. Więcej informacji na 
temat tego międzynarodowego przedsięwzięcia można 
znaleźć na stronie internetowej: .swiatlo.zhp.pl

16 GRUDNIA BETLEJEMSKIE ŚWIATŁO POKOJU ZAGOŚCIŁO W MIEŚCIE

18 GRUDNIA ALEKSANDRA HINC ZAKOŃCZYŁA UDZIAŁ W „SZANSIE NA SUKCES”
Do tegorocznego finału „Szansy na sukces. Opole 2022” 
zakwalifikowało się jedenastu wokalistów i jeden 
kwartet. Wśród uczestników znalazła się 24-letnia 
Aleksandra Hinc, mieszkanka Rumi, która na co dzień 
pracuje w firmie telekomunikacyjnej. Rumianka 
zaśpiewała piosenkę „Brother Louie” niemieckiego 
zespołu Modern Talking. Mimo udanego występu 
24-latce nie udało się awansować do kolejnego etapu. 
– Serdecznie gratuluję pani Aleksandrze tego występu. 
Cieszę się, że nasza mieszkanka rozsławiała Rumię na 
ogólnopolskiej scenie muzycznej – mówi Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz miasta.

Studenci z Polski i zagranicy, pod przewodnictwem doktora 
Zbigniewa Kaczkowskiego z Uniwersytetu Łódzkiego, 
odwiedzili Rumię. Celem wizyty było przyjrzenie się 
wprowadzonym przez samorząd rozwiązaniom technicz-
nym dotyczącym przede wszystkim gospodarki wodnej. 
Wizytujących oprowadzał po mieście Paweł Dąbrowski, 
naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem Urzędu 
Miasta Rumi. Po wizycie w terenie studenci spotkali się 
w Klubie Integracji Społecznej „Zagórze” z burmistrzem 
Michałem Pasiecznym, który przedstawił im kierunki 
ekologicznego rozwoju miasta.

13 GRUDNIA PRZYJECHALI, BY POZNAĆ PROEKOLOGICZNE ROZWIĄZANIA

SPRAWY SPOŁECZNE

Zespół Enej zaprosił publiczność zgromadzoną w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi do wspólnego kolędowania. Artyści 
zaprezentowali zbiór tradycyjnych utworów, w językach polskim 
i ukraińskim, które wydali na płycie „Kolędy pod wspólnym niebem”. 
Utwory okraszone folkowymi rytmami i nastrojowymi iluminacjami 
spowodowały, że publiczność nie tylko poczuła magię świąt, ale 
i znakomicie się bawiła.

21 GRUDNIA  „KOLĘDY POD WSPÓLNYM NIEBEM” Z ZESPOŁEM ENEJ

Jednym z punktów wycieczki było
tzw. zielone patio na terenie Szkoły
Podstawowej nr 7

Burmistrz Michał Pasieczny z przedstawicielkami Hufca ZHP
Rumia im. I Brygady Pancernej Wojska Polskiego

Przekazanie Światła na lotnisku w Babich Dołach,
 fot. Sara Ejsmont

źródło: rozrywka.tvp.pl 

Zespół Enej podczas koncertu, fot. MOSiR Rumia

Spotkanie w Klubie Integracji Społecznej „Zagórze” 
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Po raz pierwszy przeszli na drugą stronę tunelu w Janowie

Realizacja węzła integracyjnego z tunelem w Rumi-Janowie rozpoczęła się 23 marca 2020 roku. 

Od tego dnia rejon stacji kolejowej zmienił się w ogromny plac budowy, a mieszkańcy 

i samorządowcy bacznie obserwują postępy, jakich dokonuje wykonawca – firma Budimex. To 

epokowa inwestycja, której celem jest połączenie dwóch części miasta i rozładowanie ruchu na 

drodze krajowej numer sześć. Koszt całego przedsięwzięcia to ponad 60 mln zł, a jego kluczowym 

elementem jest stworzenie tunelu pod torami i stacją kolejową. Zgodnie z głównymi założeniami 

projektu, droga krajowa numer sześć zostanie w ten sposób odciążona, ponieważ rumianie będą 

mogli dojechać do swoich domów „na skróty”. Najbardziej rozładowany zostanie odcinek 

pomiędzy węzłem przy Castoramie a skrzyżowaniem z ul. Sabata. W ramach inwestycji powstają 

również m.in. ścieżki rowerowe, wiaty autobusowe oraz udogodnienia dla osób 

niepełnosprawnych. Węzeł ma więc nie tylko usprawnić ruch drogowy, ale też umożliwić 

integrację różnych środków transportu.

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Realizacja węzła integracyjnego z tunelem w Rumi-Janowie powoli dobiega końca. 
Na początku grudnia nastąpiło pierwsze symboliczne przejście pod wiaduktem 
kolejowym, co stanowi zwieńczenie najtrudniejszego etapu tej inwestycji. Kierowcy 
zaczną korzystać z tunelu najprawdopodobniej w drugiej połowie przyszłego roku.

– Myślę, że dla wielu osób jest to dzień 
symboliczny, a jednocześnie historyczny. 
Widzimy już tunel pod torami, a w zasadzie 
wiadukt kolejowy, jak to fachowcy nazywają. Ten 
etap jest już za nami. Nastąpiło pierwsze 
oficjalne przejście na drugą stronę, pod torami. 
Czekamy z utęsknieniem na koniec tej gigan-
tycznej inwestycji, która przywróci funkcję przed-
wojenną, ponieważ kiedyś wiadukt nad torami 
tutaj był. Po wielu latach będziemy mogli jako 
rumianie znowu przejechać z ulicy Gdańskiej na 
ulicę Sobieskiego – mówi Michał Pasieczny, 
burmistrz Rumi.

– Mamy za sobą kolejny etap inwestycji, czyli 
widać już nie tylko światełko w tunelu, ale 
i przejście na drugą stronę. Został nam tak 
naprawdę, jeżeli chodzi o tunel, ostatni etap, 
czyli betonowanie całego ustroju w środku. 
Większość inwestycji jest już oddana do 
użytkowania: mieszkańcy korzystają z obu 
parkingów, ulica Gdańska jest niemal w pełni 
przejezdna, wspólnie z miastem wykonaliśmy 
prace związane z zielenią. Przed nami jeszcze 
chodniki, ścieżki rowerowe, wiaty, malowanie, 
oznakowanie pionowe i tego typu elementy – 
wymienia Wojciech Kołacki, kierownik 
budowy i dyrektor grupy kontraktów w firmie 
Budimex SA.

4 INWESTYCJE 5INWESTYCJE
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Rumia zbuduje mieszkania pod klucz
dla młodych i potrzebujących.

Kolejne zdobyte donansowania z BGK

Krótsze kolejki po własne „M”
Rumia ponownie pozyskała środki z Banku Gospodarstwa Krajowego 
w ramach rządowego programu finansowego wsparcia budownictwa 
mieszkaniowego. Dzięki tym pieniądzom samorząd wybuduje dwa odrębne 
4-kondygnacyjne budynki mieszkalne przy ulicy Reja. Znajdą się tam 72 lokale 
(maksymalnie czteropokojowe) z balkonami lub tarasami, a także wózkarnie, 
pomieszczenia gospodarcze i windy. Bloki będą dostosowane do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

– Mieszkania komunalne to szansa dla tych, którzy ze względu na 
niepełnosprawność, trudną sytuację życiową, niskie dochody, a tym 
samym brak zdolności kredytowej, nie są w stanie samodzielnie sfinan-
sować zakupu ani wynajmu lokalu. Ponowne pozyskanie dotacji na 
budynki komunalne jest wielkim sukcesem i ogromnie cieszy, że kolejnym 
rodzinom będzie można pomóc w ciężkiej sytuacji życiowej. To również 
spełnienie naszej obietnicy jeszcze z 2014 roku, kiedy deklarowaliśmy 
wsparcie zarówno w rewitalizacji najbardziej zaniedbanych budynków, 
jak i budowę nowych – mówi Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

Oprócz robót związanych ze wznoszeniem budynków mieszkalnych 
przewidziano realizację ciągów pieszych, dróg i miejsc parkingowych. Wokół 
bloków nie zabraknie też placów zabaw, ławek, oświetlenia, wiat 
śmietnikowych oraz urządzonej zieleni, w tym ogrodów deszczowych 
zbierających wodę opadową, co stanowi kontynuację polityki ekologicznej 
miasta. Szacowany koszt całej inwestycji to ponad 18,9 mln zł, z czego 80% 
pokryje zdobyte dofinansowanie. 

tych, którzy pracują, nie spełniają kryteriów na mieszkania komunalne, ale też 
niestety nie mają zdolności kredytowej i ciężko im wynajmować mieszkania po 
cenach rynkowych. Projekt SIM zakłada najem mieszkań w cenach 
preferencyjnych z możliwością dojścia do własności, wykupu po cenie rynkowej. 
Zależy nam, aby te rodziny nie wyjeżdżały z Rumi w poszukiwaniu pracy, aby 
zarobić na własne mieszkanie, tylko mogły w naszym mieście spokojnie 
funkcjonować. Udało nam się już zdobyć dwie dotacje na ten cel: trzy miliony 
złotych na założenie spółki zajmującej się SIM-em i ponad milion złotych na 
budowę pierwszego budynku w tej formule – wylicza. 
Lokale będą mogły wynająć m.in. osoby młode i rodzice samotnie wychowujący 
dzieci, którzy do tej pory nie mieli szans na własne „M” ze względu na brak 
możliwości uzyskania kredytu hipotecznego, a jednocześnie są w stanie 
regularnie opłacać czynsz i media. Wynajem będzie znacznie tańszy niż na 

Władze Rumi kontynuują zainicjowaną w 2015 roku politykę mieszkaniową. Miasto 
pozyskało kolejne dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Krajowego, tym razem na 
realizację dwóch budynków komunalnych przy ulicy Reja. Samorząd planuje także 
zbudować dodatkowy blok mieszkalny w formule społecznej inicjatywy mieszkaniowej 
(SIM), z myślą o osobach samotnie wychowujących dzieci oraz młodych ludziach 
nieposiadających zdolności kredytowej. 

rynku komercyjnym, prognozowana wartość czynszu to około 20 złotych za 
metr kwadratowy. Ponadto z czasem najemcy będą mogli stać się właścicielami 
mieszkań. Aby zamieszkać w takim lokalu, trzeba jednak wpłacić maksymalnie 
20-procentową partycypację, która częściowo pokrywa koszt jego budowy. 
– W praktyce gmina nie będzie finansowała tej inwestycji. Idea jest taka, że 
koszt budowy SIM-owskich mieszkań zwraca się w ramach opłat ponoszonych 
przez najemców. Korzystają wszyscy, ponieważ niższe niż rynkowe opłaty 
pozwolą tym osobom spokojnie mieszkać czy też gromadzić oszczędności. 
W przypadku uzyskania zdolności kredytowej będzie można zrezygnować 
z mieszkania w ramach SIM-u, otrzymać z powrotem partycypację i mieć tę 
kwotę do dyspozycji, na przykład na wkład własny do kredytu hipotecznego. 
Jest to dobre rozwiązanie dla osób będących na dorobku – podsumowuje 
burmistrz Rumi.

Źródłem finansowania przedsięwzięcia jest Fundusz 
Dopłat w Banku Gospodarstwa Krajowego zasilany 
środkami budżetu państwa, w ramach rządowego 
programu bezzwrotnego wsparcia budownictwa 
mieszkaniowego. 

Teren pod budynek B

Teren pod budynek A2 Teren przyszłej budowy z lotu ptaka

ul. Żwirki i Wigury

ul. Reja

– Będzie to druga inwestycja realizowana ze środków rządowego programu 
finansowego wsparcia budownictwa mieszkaniowego. Pierwsze 
dofinansowanie, które otrzymaliśmy w 2018 roku na budowę budynku 
komunalnego przy ulicy Żwirki i Wigury, mogło wynosić maksymalnie 35%, 
i tyle też otrzymaliśmy. W 2021 roku górna granica wzrosła do 80% kosztów 
projektu. Otrzymanie tak wysokiego dofinansowania pozwoli nam 
wybudować kolejne dwa budynki komunalne, co znacznie skróci kolejki 
rumian oczekujących na mieszkanie. Łącznie od 2018 roku, jako gmina, 
pozyskaliśmy z Banku Gospodarstwa Krajowego blisko 17 milionów złotych na 
utworzenie 104 lokali mieszkalnych – wylicza burmistrz Pasieczny.  

Pracownicy urzędu miasta przygotowują się już do ogłoszenia przetargu, 
w ramach którego wyłoniony zostanie wykonawca. Cała inwestycja musi zostać 
zrealizowana w ciągu trzech lat.

Kolejne rozwiązanie
Polityka mieszkaniowa w Rumi realizowana jest jednak nie tylko w zakresie 
mieszkań komunalnych. We wrześniu 2021 roku samorząd powołał spółkę SIM 
Rumia sp. z o.o. zajmującą się społeczną inicjatywą mieszkaniową (SIM). Jej 
celem jest budowanie na terenie miasta lokali przeznaczonych na wynajem. 
Pierwszy taki budynek ma powstać również przy ulicy Reja. 
– Cieszę się niezmiernie, że udało nam się powołać tę spółkę, ponieważ jest to 
nowa, udoskonalona formuła TBS-ów – przyznaje burmistrz Michał Pasieczny. 
– To kolejna oferta dla mieszkańców Rumi, którą jako samorząd będziemy 
mogli zaproponować osobom potrzebującym wsparcia. Chcemy wspomóc 

Z rewitalizowanego osiedla przy ul. Reja zniknęły już budynki,
które nie nadawały się do remontu – zostały wyburzone
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Na koniec powiedzmy, w jaki sposób wydział planuje się z tym zmierzyć? 
Jakie działania będą realizowane w najbliższych latach?
Podstawowym zadaniem wydziału pozostaje przede wszystkim wspoma-
ganie mieszkańców w procesie wymiany źródeł ciepła czy też szerzej 
– dostosowaniu się do wymogów pomorskiej uchwały antysmogowej. Wciąż 
poszukujemy, poza programem „Czyste Powietrze”, zewnętrznych źródeł 
finansowania, dzięki którym moglibyśmy jeszcze bardziej ułatwić 
mieszkańcom to zadanie. Stąd też nasze zainteresowanie wszelkimi 
działaniami pilotażowymi w tej tematyce, zarówno na poziomie 
wojewódzkim, jak i krajowym czy europejskim. Pomagamy też przygotować 
kompleksowy program edukacyjny dla publicznych przedszkoli oraz szkół 
w Rumi. Ma on stanowić spójną podstawę nauczania o klimacie i środowisku 
– w ramach tego projektu wyposażymy placówki w niezbędne materiały 
dydaktyczne. Chodzi o to, żeby wykorzystać potencjał drzemiący w młodszych 
pokoleniach i włączyć nawet najmłodszych mieszkańców naszego miasta 
w myślenie i działanie sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi Rumi. To nasz 
główny cel.

Redakcja Rumskich Nowin: Za nami pierwszy rok działalności wydziału. 
Kiedy pojawiła się myśl o utworzeniu tej komórki?
Paweł Klawiter-Piwowarski: Taka potrzeba stawała się coraz wyraźniejsza 
w miarę jak tematy związane z klimatem, a przede wszystkim ochroną 
powietrza, zyskiwały na znaczeniu. Istotnym elementem było też wejście 

  1w życie pomorskiej uchwały antysmogowej  oraz wyraźnie zarysowujący 
się kierunek polityki europejskiej. Tematów przybywało lawinowo. Zmiany 
klimatu i jakość środowiska, w którym żyjemy, mają ogromny wpływ na 
nasze życie, a mieszkańcy Rumi zwracają na to bardzo dużą uwagę.

Co w tym gąszczu spraw związanych z ekologią jest dla wydziału 
priorytetem?
Informacja, edukacja, pomoc. Działalność naszego wydziału można określić 
jednym zdaniem – „Frontem do mieszkańca, prowadząc go za rękę”. 
Jesteśmy otwarci i chętni, by informować, edukować oraz realnie pomagać 
w zdobyciu szeregu dofinansowań. Chcemy obsługiwać możliwie 
największą liczbę mieszkańców. Koordynujemy też obowiązkową wymianę 
źródeł ciepła na paliwo stałe w budynkach stanowiących gminną własność – 
we wszystkich budynkach publicznych wyeliminowaliśmy już takie źródła, 
zmiany czekają jeszcze część lokali komunalnych. Zacieśniamy współpracę 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku w kwestii pomocy finansowej dla mieszkańców. Natomiast 
wspólnie z naszą strażą miejską pilnujemy i kontrolujemy przestrzegania 
wymogów uchwały antysmogowej i zakazu spalania śmieci w paleniskach 
domowych. 

Trochę tego jest, ale powiedzmy wprost, w jakich dokładnie sprawach 
mieszkańcy mogą się do Was zgłaszać.
Zarówno natury ogólnej, takich jak zainteresowanie miejskim systemem 
monitoringu powietrza, ale też bardzo konkretnych potrzeb, na przykład 
zmiany systemu ogrzewania w związku z wymogami uchwały 
antysmogowej. Jedną z naszych ról jest pierwszy kontakt z klientem 
zainteresowanym tematyką klimatu i ochrony powietrza. Nie zajmujemy się 
jednak wszystkimi tego typu sprawami, ponieważ jesteśmy ograniczeni 
przepisami prawa, nie mamy takich kompetencji. Ale nawet w takich 
sytuacjach, kiedy formalnie nie możemy się czymś zająć, udzielamy 
informacji mieszkańcom, do kogo powinni się z tym zwrócić. Nie zostawiamy 
nikogo bez pomocy albo przynajmniej wskazania, gdzie można ją uzyskać. 
Chętnie uczestniczymy też w działaniach edukacyjnych, dlatego 
zapraszamy do współpracy przedszkola, szkoły, ale też organizacje 
pozarządowe. Wystarczy się z nami skontaktować.
 

Czy mieszkańcy wiedzą o tych działaniach i korzystają z pomocy 
wydziału? 
Myślę, że tak. Przez ten rok zorganizowaliśmy i uruchomiliśmy punkt 
konsultacyjny. Odbyliśmy ponad dwa tysiące rozmów telefonicznych, 
udzielając porad, a przeszło sześciuset mieszkańców odwiedziło naszą 
siedzibę. Przyczyniliśmy się do udzielenia 65 gminnych dotacji na wymianę 
systemów grzewczych i pomogliśmy złożyć 61 wniosków o dofinansowanie 
w ramach programu „Czyste Powietrze”. Od lipca do połowy grudnia 
wprowadzono 916 deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

 2Budynków , które dotyczyły nieruchomości zlokalizowanych w Rumi, 
z czego połowę wprowadzili nasi pracownicy. Otrzymaliśmy również 
kilkadziesiąt zgłoszeń od mieszkańców w zakresie podejrzenia spalania 
odpadów i konieczności podjęcia interwencji. Nasi mieszkańcy zwracają 
bardzo dużą uwagę na jakość powietrza, a dzięki ich czujności możemy 
skutecznie reagować. Udało się pobrać rekordową liczbę, około 90, próbek 
popiołu z palenisk domowych. W przypadku potwierdzonego spalania 
substancji do tego nieprzeznaczonych właściciele nieruchomości zostali 
ukarani mandatami karnymi lub sprawy kierowano do sądu. Strażnicy przy 
kontrolach posesji wyczerpująco informowali mieszkańców o wymogach 
wynikających z pomorskiej uchwały antysmogowej, przy okazji wskazując 
nasz wydział jako źródło dodatkowych informacji oraz możliwości 
pozyskania dofinansowań, dzięki czemu skutecznie uzupełniamy się 
w naszych rolach. Wytężona praca funkcjonariuszy doprowadziła do 
znaczącego podniesienia świadomości mieszkańców w tej kwestii. 
Podjęliśmy także współpracę z „Wejherowskim Alarmem Smogowym”, 
i mimo że mamy odmienne podejście do pewnych kwestii, wynikające 
z różnych możliwości działania, to mamy wspólny cel – czyste powietrze. 

 3Dużym sukcesem jest też pozyskanie środków z EUCF .

Rok zapewne nie wystarczył, aby uporządkować wszystkie te kwestie. 
Jakie „ekologiczne tematy” wciąż stanowią problem? 
Rok pozwolił jedynie odpowiednio zorganizować pracę na następne lata. 
To wszystko są kwestie, które wymagają znaczących zmian w sposobie 
naszego codziennego funkcjonowania, nas jako mieszkańców. Szacujemy, 
że samych jednorodzinnych budynków mieszkalnych, w których trzeba 
będzie wymienić piec na paliwo stałe w związku z wymogami uchwały 
antysmogowej, na terenie naszego miasta jest około 4000! Proszę sobie 
wyobrazić skalę wyzwania stojącego przed mieszkańcami, przede 
wszystkim w wymiarze finansowym. Dlatego jest dla nas tak ważne, aby im 
to jak najbardziej ułatwić, ale już po roku funkcjonowania naszego wydziału 
widzimy, że często są to bardzo skomplikowane i długotrwałe procesy. Poza 
jakością powietrza niewątpliwie problematyczne są zmiany klimatyczne. 

– O powołaniu tej komórki w Urzędzie Miasta Rumi zdecydowała liczba 
potrzeb i realizowanych zadań związanych z klimatem, w których jako Rumia 
uczestniczymy od kilku lat. Do tego doszło duże zaangażowanie pracowników, 
współpraca w ramach Obszaru Metropolitalnego, stowarzyszenia zrzesza-
jącego ponad 40 samorządów naszego województwa, gdzie jesteśmy jednym 
z najbardziej aktywnych członków w zakresie ochrony środowiska. 
No i przede wszystkim wykształtowanie się w naszym zespole prawdziwego 
lidera w tym zakresie działań – Pawła Klawitera-Piwowarskiego, któremu 
powierzyłem zadanie stworzenia i prowadzenia tego niezwykle potrzebnego 
wydziału. Po roku śmiało możemy powiedzieć, że był to strzał w dziesiątkę – 
podkreśla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

– Przeciwdziałanie zmianom klimatycznym jest jednym z najważniejszych 
obszarów współpracy metropolitalnej na Pomorzu. Wydział Klimatu i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Rumi aktywnie angażuje się w te wspólne działania na 
rzecz klimatu. W ramach Komisji Infrastruktury i Środowiska OMGGS-u, której 
przewodniczącym jest burmistrz Michał Pasieczny, wymieniamy się pomiędzy 
samorządami dobrymi praktykami, działaniami adaptacyjnymi do zmian klimatu, 
promujemy wspólne przedsięwzięcia dotyczące między innymi monitoringu jakości 
powietrza czy też udzielamy mieszkańcom wsparcia przy wdrożeniu pomorskiej 
uchwały antysmogowej. Wspólnie pracujemy również nad działaniami 
edukacyjnymi, czego przykładem jest projekt „Klimat w szkołach metropolii”, w którym 

uczestniczy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi – mówi Mariusz 
Sadłowski, koordynator ds. energetyki i środowiska OMGGS-u.

W razie dodatkowych pytań zachęcamy do kontaktu z Wydziałem 
Klimatu i Ochrony Powietrza Urzędu Miasta Rumi, ul. Starowiejska 
17 (budynek Poczty Polskiej – wejście boczne)

58 679 65 05 powietrze@rumia.eu

Tu
 przy

jm
uje w

yd
zia

ł

Klim
atu i O

chrony P
owietrz

a 

1) Poprzez uchwałę antysmogową Sejmik Województwa 
Pomorskiego wprowadził szereg ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw. Dokument obowiązuje na terenie całego 
województwa z wyjątkiem Sopotu. W praktyce uchwała 
dotyczy większości kotłów, pieców oraz kominków 
stosowanych w budynkach jedno- i wielorodzinnych.

2) Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to 
nowa ogólnokrajowa baza danych, której podstawowym 
zadaniem jest sprawdzenie, czym Polacy ogrzewają 
między innymi swoje gospodarstwa domowe. Rejestr ma 
też pokazać, gdzie potrzebne jest wsparcie w wymianie 
tzw. kopciuchów. Obowiązek składania deklaracji do 
CEEB wszedł w życie 1 lipca tego roku. Celem stworzenia 
CEEB jest poprawa jakości powietrza poprzez likwidację 
głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji 
powodujących smog. System, jako centrum wiedzy dla 
obywatela, w znaczący sposób ułatwi też pozyskanie 
informacji niezbędnych np. przy ubieganiu się 
o dofinansowanie na wymianę starego kotła.

3) EUCF (ang. European City Facility, tłum. Europejski 
Instrument Miejski) to europejska inicjatywa, która ma 
wspierać samorządy lokalne w opracowaniu koncepcji 
inwestycyjnych w obszarze zrównoważonej energii. 
Przedsięwzięcie ma się przyczynić do rezygnacji ze źródeł 
ciepła na paliwo stałe, zastępując je czystą, a często i tańszą, 
energią pozyskiwaną ze źródeł odnawialnych (np. energia 
słońca). W ramach EUCF można ubiegać się o wsparcie 
finansowe w wysokości 60 tysięcy euro oraz pomoc 
ekspercką podczas prac nad wybraną koncepcją. Pracownicy 
urzędu pozyskali te środki finansowe na opracowanie 
koncepcji transformacji klimatyczno-energetycznej Rumi.

Wydział Klimatu i Ochrony Powiet rza obchodzi pierwsze urodziny.
„Nie zostawiamy ni kogo bez pomocy”

Okresy suszy i przytłaczającego gorąca na przemian z nawalnymi 
deszczami, do tego zwiększona częstotliwość porywistych wiatrów oraz 
nieprzewidywalne zimy – taka jest rzeczywistość. Te zmiany mają 
bezpośredni wpływ na bytowanie roślin. Niektóre gatunki, zwłaszcza część 
drzew iglastych, nie są w stanie funkcjonować w takich warunkach. Nie jest 
to problem wyłącznie naszego miasta, ale na pewno w ciągu ostatnich lat te 
aspekty są i u nas zauważalne. Jeszcze bardziej zauważalne i odczuwalne są 
podtopienia oraz zalania przestrzeni miejskich, w tym budynków 
mieszkalnych. Cierpimy też na deficyt zacienionych miejsc. Zmiany 
klimatyczne przejawiają się na wielu płaszczyznach, dlatego tak ważne jest 
odgórne spojrzenie na to zagadnienie i potraktowanie go jak połączonego 
systemu. 

Rozmowa z Pawłem 
Klawiterem-Piwowarskim, 
naczelnikiem powołanego 

w styczniu 2021 roku 
Wydziału Klimatu 

i Ochrony Powietrza. 
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Na koniec powiedzmy, w jaki sposób wydział planuje się z tym zmierzyć? 
Jakie działania będą realizowane w najbliższych latach?
Podstawowym zadaniem wydziału pozostaje przede wszystkim wspoma-
ganie mieszkańców w procesie wymiany źródeł ciepła czy też szerzej 
– dostosowaniu się do wymogów pomorskiej uchwały antysmogowej. Wciąż 
poszukujemy, poza programem „Czyste Powietrze”, zewnętrznych źródeł 
finansowania, dzięki którym moglibyśmy jeszcze bardziej ułatwić 
mieszkańcom to zadanie. Stąd też nasze zainteresowanie wszelkimi 
działaniami pilotażowymi w tej tematyce, zarówno na poziomie 
wojewódzkim, jak i krajowym czy europejskim. Pomagamy też przygotować 
kompleksowy program edukacyjny dla publicznych przedszkoli oraz szkół 
w Rumi. Ma on stanowić spójną podstawę nauczania o klimacie i środowisku 
– w ramach tego projektu wyposażymy placówki w niezbędne materiały 
dydaktyczne. Chodzi o to, żeby wykorzystać potencjał drzemiący w młodszych 
pokoleniach i włączyć nawet najmłodszych mieszkańców naszego miasta 
w myślenie i działanie sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi Rumi. To nasz 
główny cel.

Redakcja Rumskich Nowin: Za nami pierwszy rok działalności wydziału. 
Kiedy pojawiła się myśl o utworzeniu tej komórki?
Paweł Klawiter-Piwowarski: Taka potrzeba stawała się coraz wyraźniejsza 
w miarę jak tematy związane z klimatem, a przede wszystkim ochroną 
powietrza, zyskiwały na znaczeniu. Istotnym elementem było też wejście 

  1w życie pomorskiej uchwały antysmogowej  oraz wyraźnie zarysowujący 
się kierunek polityki europejskiej. Tematów przybywało lawinowo. Zmiany 
klimatu i jakość środowiska, w którym żyjemy, mają ogromny wpływ na 
nasze życie, a mieszkańcy Rumi zwracają na to bardzo dużą uwagę.

Co w tym gąszczu spraw związanych z ekologią jest dla wydziału 
priorytetem?
Informacja, edukacja, pomoc. Działalność naszego wydziału można określić 
jednym zdaniem – „Frontem do mieszkańca, prowadząc go za rękę”. 
Jesteśmy otwarci i chętni, by informować, edukować oraz realnie pomagać 
w zdobyciu szeregu dofinansowań. Chcemy obsługiwać możliwie 
największą liczbę mieszkańców. Koordynujemy też obowiązkową wymianę 
źródeł ciepła na paliwo stałe w budynkach stanowiących gminną własność – 
we wszystkich budynkach publicznych wyeliminowaliśmy już takie źródła, 
zmiany czekają jeszcze część lokali komunalnych. Zacieśniamy współpracę 
z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku w kwestii pomocy finansowej dla mieszkańców. Natomiast 
wspólnie z naszą strażą miejską pilnujemy i kontrolujemy przestrzegania 
wymogów uchwały antysmogowej i zakazu spalania śmieci w paleniskach 
domowych. 

Trochę tego jest, ale powiedzmy wprost, w jakich dokładnie sprawach 
mieszkańcy mogą się do Was zgłaszać.
Zarówno natury ogólnej, takich jak zainteresowanie miejskim systemem 
monitoringu powietrza, ale też bardzo konkretnych potrzeb, na przykład 
zmiany systemu ogrzewania w związku z wymogami uchwały 
antysmogowej. Jedną z naszych ról jest pierwszy kontakt z klientem 
zainteresowanym tematyką klimatu i ochrony powietrza. Nie zajmujemy się 
jednak wszystkimi tego typu sprawami, ponieważ jesteśmy ograniczeni 
przepisami prawa, nie mamy takich kompetencji. Ale nawet w takich 
sytuacjach, kiedy formalnie nie możemy się czymś zająć, udzielamy 
informacji mieszkańcom, do kogo powinni się z tym zwrócić. Nie zostawiamy 
nikogo bez pomocy albo przynajmniej wskazania, gdzie można ją uzyskać. 
Chętnie uczestniczymy też w działaniach edukacyjnych, dlatego 
zapraszamy do współpracy przedszkola, szkoły, ale też organizacje 
pozarządowe. Wystarczy się z nami skontaktować.
 

Czy mieszkańcy wiedzą o tych działaniach i korzystają z pomocy 
wydziału? 
Myślę, że tak. Przez ten rok zorganizowaliśmy i uruchomiliśmy punkt 
konsultacyjny. Odbyliśmy ponad dwa tysiące rozmów telefonicznych, 
udzielając porad, a przeszło sześciuset mieszkańców odwiedziło naszą 
siedzibę. Przyczyniliśmy się do udzielenia 65 gminnych dotacji na wymianę 
systemów grzewczych i pomogliśmy złożyć 61 wniosków o dofinansowanie 
w ramach programu „Czyste Powietrze”. Od lipca do połowy grudnia 
wprowadzono 916 deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 

 2Budynków , które dotyczyły nieruchomości zlokalizowanych w Rumi, 
z czego połowę wprowadzili nasi pracownicy. Otrzymaliśmy również 
kilkadziesiąt zgłoszeń od mieszkańców w zakresie podejrzenia spalania 
odpadów i konieczności podjęcia interwencji. Nasi mieszkańcy zwracają 
bardzo dużą uwagę na jakość powietrza, a dzięki ich czujności możemy 
skutecznie reagować. Udało się pobrać rekordową liczbę, około 90, próbek 
popiołu z palenisk domowych. W przypadku potwierdzonego spalania 
substancji do tego nieprzeznaczonych właściciele nieruchomości zostali 
ukarani mandatami karnymi lub sprawy kierowano do sądu. Strażnicy przy 
kontrolach posesji wyczerpująco informowali mieszkańców o wymogach 
wynikających z pomorskiej uchwały antysmogowej, przy okazji wskazując 
nasz wydział jako źródło dodatkowych informacji oraz możliwości 
pozyskania dofinansowań, dzięki czemu skutecznie uzupełniamy się 
w naszych rolach. Wytężona praca funkcjonariuszy doprowadziła do 
znaczącego podniesienia świadomości mieszkańców w tej kwestii. 
Podjęliśmy także współpracę z „Wejherowskim Alarmem Smogowym”, 
i mimo że mamy odmienne podejście do pewnych kwestii, wynikające 
z różnych możliwości działania, to mamy wspólny cel – czyste powietrze. 

 3Dużym sukcesem jest też pozyskanie środków z EUCF .

Rok zapewne nie wystarczył, aby uporządkować wszystkie te kwestie. 
Jakie „ekologiczne tematy” wciąż stanowią problem? 
Rok pozwolił jedynie odpowiednio zorganizować pracę na następne lata. 
To wszystko są kwestie, które wymagają znaczących zmian w sposobie 
naszego codziennego funkcjonowania, nas jako mieszkańców. Szacujemy, 
że samych jednorodzinnych budynków mieszkalnych, w których trzeba 
będzie wymienić piec na paliwo stałe w związku z wymogami uchwały 
antysmogowej, na terenie naszego miasta jest około 4000! Proszę sobie 
wyobrazić skalę wyzwania stojącego przed mieszkańcami, przede 
wszystkim w wymiarze finansowym. Dlatego jest dla nas tak ważne, aby im 
to jak najbardziej ułatwić, ale już po roku funkcjonowania naszego wydziału 
widzimy, że często są to bardzo skomplikowane i długotrwałe procesy. Poza 
jakością powietrza niewątpliwie problematyczne są zmiany klimatyczne. 

– O powołaniu tej komórki w Urzędzie Miasta Rumi zdecydowała liczba 
potrzeb i realizowanych zadań związanych z klimatem, w których jako Rumia 
uczestniczymy od kilku lat. Do tego doszło duże zaangażowanie pracowników, 
współpraca w ramach Obszaru Metropolitalnego, stowarzyszenia zrzesza-
jącego ponad 40 samorządów naszego województwa, gdzie jesteśmy jednym 
z najbardziej aktywnych członków w zakresie ochrony środowiska. 
No i przede wszystkim wykształtowanie się w naszym zespole prawdziwego 
lidera w tym zakresie działań – Pawła Klawitera-Piwowarskiego, któremu 
powierzyłem zadanie stworzenia i prowadzenia tego niezwykle potrzebnego 
wydziału. Po roku śmiało możemy powiedzieć, że był to strzał w dziesiątkę – 
podkreśla Michał Pasieczny, burmistrz Rumi.

– Przeciwdziałanie zmianom klimatycznym jest jednym z najważniejszych 
obszarów współpracy metropolitalnej na Pomorzu. Wydział Klimatu i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Rumi aktywnie angażuje się w te wspólne działania na 
rzecz klimatu. W ramach Komisji Infrastruktury i Środowiska OMGGS-u, której 
przewodniczącym jest burmistrz Michał Pasieczny, wymieniamy się pomiędzy 
samorządami dobrymi praktykami, działaniami adaptacyjnymi do zmian klimatu, 
promujemy wspólne przedsięwzięcia dotyczące między innymi monitoringu jakości 
powietrza czy też udzielamy mieszkańcom wsparcia przy wdrożeniu pomorskiej 
uchwały antysmogowej. Wspólnie pracujemy również nad działaniami 
edukacyjnymi, czego przykładem jest projekt „Klimat w szkołach metropolii”, w którym 

uczestniczy Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi – mówi Mariusz 
Sadłowski, koordynator ds. energetyki i środowiska OMGGS-u.

W razie dodatkowych pytań zachęcamy do kontaktu z Wydziałem 
Klimatu i Ochrony Powietrza Urzędu Miasta Rumi, ul. Starowiejska 
17 (budynek Poczty Polskiej – wejście boczne)

58 679 65 05 powietrze@rumia.eu
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1) Poprzez uchwałę antysmogową Sejmik Województwa 
Pomorskiego wprowadził szereg ograniczeń i zakazów 
w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw. Dokument obowiązuje na terenie całego 
województwa z wyjątkiem Sopotu. W praktyce uchwała 
dotyczy większości kotłów, pieców oraz kominków 
stosowanych w budynkach jedno- i wielorodzinnych.

2) Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB) to 
nowa ogólnokrajowa baza danych, której podstawowym 
zadaniem jest sprawdzenie, czym Polacy ogrzewają 
między innymi swoje gospodarstwa domowe. Rejestr ma 
też pokazać, gdzie potrzebne jest wsparcie w wymianie 
tzw. kopciuchów. Obowiązek składania deklaracji do 
CEEB wszedł w życie 1 lipca tego roku. Celem stworzenia 
CEEB jest poprawa jakości powietrza poprzez likwidację 
głównej przyczyny zanieczyszczeń – emisji substancji 
powodujących smog. System, jako centrum wiedzy dla 
obywatela, w znaczący sposób ułatwi też pozyskanie 
informacji niezbędnych np. przy ubieganiu się 
o dofinansowanie na wymianę starego kotła.

3) EUCF (ang. European City Facility, tłum. Europejski 
Instrument Miejski) to europejska inicjatywa, która ma 
wspierać samorządy lokalne w opracowaniu koncepcji 
inwestycyjnych w obszarze zrównoważonej energii. 
Przedsięwzięcie ma się przyczynić do rezygnacji ze źródeł 
ciepła na paliwo stałe, zastępując je czystą, a często i tańszą, 
energią pozyskiwaną ze źródeł odnawialnych (np. energia 
słońca). W ramach EUCF można ubiegać się o wsparcie 
finansowe w wysokości 60 tysięcy euro oraz pomoc 
ekspercką podczas prac nad wybraną koncepcją. Pracownicy 
urzędu pozyskali te środki finansowe na opracowanie 
koncepcji transformacji klimatyczno-energetycznej Rumi.
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deszczami, do tego zwiększona częstotliwość porywistych wiatrów oraz 
nieprzewidywalne zimy – taka jest rzeczywistość. Te zmiany mają 
bezpośredni wpływ na bytowanie roślin. Niektóre gatunki, zwłaszcza część 
drzew iglastych, nie są w stanie funkcjonować w takich warunkach. Nie jest 
to problem wyłącznie naszego miasta, ale na pewno w ciągu ostatnich lat te 
aspekty są i u nas zauważalne. Jeszcze bardziej zauważalne i odczuwalne są 
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Rozmowa z Pawłem 
Klawiterem-Piwowarskim, 
naczelnikiem powołanego 

w styczniu 2021 roku 
Wydziału Klimatu 

i Ochrony Powietrza. 
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W 2021 roku w ofercie Miejskiego Domu Kultury pojawiły się nowości, m.in. kolonie letnie w Helu, 
dzięki którym dzieci z Rumi mogły poznać uroki miasteczka na półwyspie oraz wzmocnić relacje 
koleżeńskie przy okazji zajęć tematycznych: teatralnych, tanecznych, lego i majsterkowania oraz 
plastycznych. Innym nowym projektem była realizacja i emisja programu „Z kaszubskim na ty” – 
początkowo w formie słówek z możliwością nauki online tego języka, a następnie w szerszej 
odsłonie, gdzie prowadzący i goście po kaszubsku opowiadają o literaturze, kulturze oraz 
muzycznie zapraszają do poznania tej społeczności i jej historii.

Joanna Borowiec – artystka wizualna, fotografka. Absolwentka Europejskiej Akademii 
Fotografii w Warszawie. Pracę dyplomową wykonała w Pracowni Fotografii Kreacyjnej 
i Ekspresyjnej pod kierunkiem dr Izabeli Jaroszewskiej. Członek Polskich Artystów 
Fotografików (ZPAF). Stypendystka ministra kultury i dziedzictwa narodowego 2020. 
Finalistka i laureatka wielu prestiżowych konkursów fotograficznych, m.in. Fotograf Roku 
2021 Deeper Perspective International Photography Awards IPA USA, Grand prix 22. 
Biennale fotografii w technikach fotograficznych i cyfrowym przetwarzaniu obrazu 
REMIS oraz Skin, Visible White Photo Prize – Italy, The 8th Edition of The Julia Margaret 
Cameron Awards – UK. Brała udział w wystawach indywidualnych i zbiorowych 
w kraju i za granicą, m.in. Niemczech, Hiszpanii, Singapurze, Kanadzie, Portugalii, 
USA. Jej prace i wywiady publikowano w magazynach zagranicznych i czasopismach 
krajowych. Miłośniczka fotografii analogowej, średnio- i wielkoformatowej. Używa 
historycznych, szlachetnych i alternatywnych procesów fotograficznych. 

Kultura Bliżej Ludziwww.domkulturyrumia.pl

„Wrzeszcz” to wnikliwy portret Mikołaja Trzaski – ikony 
jazzowej awangardy w Polsce. Ten wybitny muzyk, który 
kilkukrotnie grał w Stacji Kultura, to nieokiełznany 
improwizator, nagradzany autor muzyki do filmów 
Wojciecha Smarzowskiego, kochający mąż i ojciec. 
Mieszka i tworzy w Gdańsku, w którym powstał kultowy 
zespół Miłość. 
Książka jest obszerną i fascynującą rozmową-rzeką (648 
stron!), jaką z artystą przeprowadzili doświadczeni 
dziennikarze: Tomasz Gregorczyk i Janusz Jabłoński. Ich 
zasługą jest zaangażowanie rozmówcy w bardzo szczerą 
i pochłaniającą wymianę zdań. Trzaska opowiada więc 
o swoim życiu, o muzyce filmowej, filmach Smarzowskiego, 
prozie Stasiuka, ale także o historii rodziny, odkrywaniu 
żydowskich korzeni, sztuce, szaleństwach, wyjątkowych 
przyjaźniach i niełatwym procesie budowania twórczej 
pewności siebie. Z nieudawaną przyjemnością Trzaska 
wspomina wiele zabawnych momentów ze swojej kariery – 
szalone imprezy, obfitujące w co najmniej dziwne sytuacje, 
wspólne mieszkanie z Tymańskim, wyprawy z Andrzejem 
Stasiukiem i serdeczne przytyki wobec pisarza. Wspomina 
także charakterystyczny „kozi” śmiech młodego wówczas 
Leszka Możdżera.
„Wrzeszcz” odsłania przed czytelnikiem kolejne oblicza 
i historie Mikołaja Trzaski, które ujawniają się swobodnie 
i błyskotliwie, niczym znakomita improwizacja. Polecam!
– Kinga Lanc, Stacja Kultura

„Wrzeszcz! Mikołaj
Trzaska. Autobiografia” 

Tym samym z wiarą wchodzimy w rok 2022, mając nadzieję na 
nowe możliwości realizacji programu „Z kaszubskim na ty”, który 
rozszerzony miałby dać widzom możliwość poznania jeszcze 
większej liczby twórców i artystów działających na terenie Kaszub. 
Miejski Dom Kultury złożył do Ministerstwa Kultury dwa wnioski 
o dofinansowanie programu. Dzięki uzyskanym środkom byłaby 
możliwość podróżowania do miejsc, w których artyści mają swoją 
przestrzeń twórczą. Wiele spośród tych pracowni, gabinetów i kuźni 
sztuki mieści się w maleńkich miejscowościach oraz wsiach na terenie 
województwa pomorskiego i kujawsko-pomorskiego. Rozmowa 
z artystą w miejscu jego działalności jeszcze bardziej przybliża jego 
twórczość i osobowość, co daje wiele dodatkowych walorów – 
zarówno dla widzów przed monitorami, samego gościa, jak 
i realizatorów programu. 

Ponadto Miejski Dom Kultury planuje, tak jak dotychczas, dzielić 
się sztuką na różnorodne sposoby. Tradycyjnie można spodziewać 
się koncertów kameralnych, wernisaży, zajęć edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży, warsztatów rozwoju osobistego, spektakli 
teatralnych, konkursów, Wierszogadania, Lekcji z Kulturą, 
Jarmarku Kaszubskiego, Święta Kolorów, Teatru pod Chmurką, 
Letniego House'u z DJ-em na ganku oraz kolonii letnich dla dzieci. 
Jak co roku pojawi się również w repertuarze Rumski Wokal, 
którego gwiazdą będzie najprawdopodobniej Marta Burdynowicz, 
finalistka 12. edycji telewizyjnego show The Voice of Poland.

Możemy również zdradzić, że Zawodowy Teatr MDK-u planuje 
nowe premiery. Dla najmłodszych widzów wiosną, a dla starszych 
jesienią 2022 roku. Nie zdradzamy jednak szczegółów, 
zapraszamy do śledzenia naszego Facebooka ( ) @MDK RUMIA
oraz strony internetowej .domkulturyrumia.pl

Biblioteka walczy o granty na projekty kulturalne

– Pomorska Książka Roku 2020

Końcówka roku to bardzo pracowity  dla ludzi kultury. W tym czasie uruchamiane są nabory do okres
programów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Placówki kulturalne z całej Polski 
przygotowują wnioski na realizację swoich projektów, a tylko te najlepsze otrzymają dotacje. Rumska 
biblioteka również podejmuje tę walkę.
– Dzięki zaangażowaniu pracowników naszej biblioteki udało nam się napisać aż cztery wnioski na 
dotacje ministerialne, staramy się o 200 tysięcy złotych. Kwotę tę chcemy przeznaczyć na 
różnorodne, atrakcyjne dla odbiorców projekty kulturalne. Nasza biblioteka w ostatnich latach 
wielokrotnie występowała o środki zewnętrzne, często z sukcesami. Mamy nadzieję, że i tym razem 
nasze pomysły przypadną do gustu komisjom konkursowym. Prosimy naszych czytelników 
o trzymanie kciuków! – mówi Dariusz Rybacki, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rumi. 
W minionych latach, dzięki udanym wnioskom, zrealizowano między innymi projekty: „Od baśni do 
fantasy”, „Obłoki jasne nad tobą. Słowo. Obraz. Taniec” oraz „Z kamerą wśród książek”.

Szczęśliwego nowego roku!
– życzy dyrektor Miejskiego Domu Kultury Agnieszka Skawińska wraz z Zespołem

Nowy rok, nowe możliwości 
#książkanaweeken� 

Aparaty retro w Stacji Kultura
Od 19 do 28 stycznia 2022 roku Stacja Kultura zaprasza na wystawę 
zabytkowych aparatów fotograficznych. Eksponaty będzie można oglądać 
w godzinach otwarcia wypożyczalni.

Wystawa może zainteresować nie tylko miłośników fotografii, ale przede wszystkim tych, których 
oprócz samego obrazu fascynuje narzędzie do jego wykonania, czyli aparat fotograficzny. 
Na ekspozycji będzie można zobaczyć aparaty na płyty szklane, aparaty małoobrazkowe, średnio- 
i wielkoformatowe, lustrzanki jedno- i dwuobiektywowe, dalmierze i aparaty skrzynkowe. 
Prezentowane eksponaty pochodzą z kolekcji Ireny i Franciszka Dzięgielewskich, którzy prowadzą 
Muzeum pod Dębową Górą, zlokalizowane w Kazimierzu koło Rumi. Jest to prywatna i nieoficjalna 
kolekcja antyków.
Dziękujemy serdecznie Państwu Dzięgielewskim za udostępnienie zbiorów.

Przejście to opowieść o wewnętrznej przemianie, przejściu z jednego stanu 
życiowego w inny. Sytuacja spowodowana w ostatnim czasie izolacją, dezorientacją, 
mimo trudności doprowadziła do większej jedności, zespolenia, bliskości. Wystawa 
to osobista wypowiedź o podejmowaniu decyzji, zmianach wewnętrznych, jak 
i życiowych. Rzeczywistość kryzysu to jedna z najbardziej podstawowych ludzkich 
rzeczywistości. Jakkolwiek, zazwyczaj bolesna, jest ona często błogosławiona ze 
względu na niezwykły potencjał człowieczeństwa, jaki wyzwala zarówno w tych, 
którzy przez trudne chwile przechodzą, jak i w tych, którzy starają się im w tej drodze 
towarzyszyć. Razem znaleźliśmy Nowe Znaczenie oparte na silnej więzi i głębokiej 
miłości. Projekt składa się z fotografii, które zostały wykonane na płótnie i papierze 
za pomocą dziewiętnastowiecznej techniki fotograficznej – cyjanotypii. Wystawa 
będzie dostępna od 27 stycznia do 28 lutego 2022 roku w Stacji Kultura. 

Wystawa „Przejście”, autorka Joanna Borowiec

Już niedługo – 27 stycznia o godzinie 17:00 – w Stacji Kultura odbędą się warsztaty z cyjanotypii. Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału. Obowiązują zapisy 
mailowe pod adresem: .zapisy@bibliotekarumia.pl

„Przejście” – wystawa fotografii i instalacja
artystyczna Joanny Borowiec
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za pomocą dziewiętnastowiecznej techniki fotograficznej – cyjanotypii. Wystawa 
będzie dostępna od 27 stycznia do 28 lutego 2022 roku w Stacji Kultura. 

Wystawa „Przejście”, autorka Joanna Borowiec

Już niedługo – 27 stycznia o godzinie 17:00 – w Stacji Kultura odbędą się warsztaty z cyjanotypii. Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału. Obowiązują zapisy 
mailowe pod adresem: .zapisy@bibliotekarumia.pl

„Przejście” – wystawa fotografii i instalacja
artystyczna Joanny Borowiec
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Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki 
Odnawialnej to projekt, którego siedziba będzie 
zlokalizowana na terenach inwestycyjnych Rumi, 
leżących w bezpośrednim sąsiedztwie portu 
morskiego w Gdyni. Centrum ma pełnić funkcję 
głównego portu instalacyjnego, zapewniając 
współpracę z deweloperami budującymi farmy 
wiatrowe na polskim obszarze Morza Bałtyckiego.
Budowa, eksploatacja i serwis farm wiatrowych będą 
realizowane z wykorzystaniem potencjału podmiotów 
zlokalizowanych na terenie województwa pomor-
skiego, w tym portu morskiego w Łebie. Lokalni 
włodarze dostrzegają w tym projekcie spore szanse na 
rozwój tutejszego rynku pracy. Niezbędne jest jednak 
podnoszenie kwalifikacji mieszkańców województwa, 
w tym powiatu lęborskiego. Dlatego też samo-
rządowcy planują wprowadzić zmiany w sektorze 
edukacji i kształcenia zawodowego na różnych 
szczeblach. W ten sposób chcą się dostosować do 
nadchodzących trendów i sytuacji społeczno-
gospodarczej regionu, której jednym z fundamentów 
będzie sektor morskiej energetyki wiatrowej.
– Bardzo się cieszę, że podpisujemy ten list inten-
cyjny, ale przede wszystkim cieszę się z tego, że 
spotkaliśmy się i doszliśmy do wniosku, że wspólnie 
możemy więcej. Jesteśmy zainteresowani tym, żeby 
młodzież kształciła się w specjalizacjach będących 
przyszłością województwa pomorskiego – powie-
działa Alicja Zajączkowska, starosta powiatu 
lęborskiego. – Chciałam też pogratulować panu 
burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu i pani prezes 
Agnieszce Rodak, że byli bardzo szybcy. Kiedy 
wszyscy się uczyli, oni już wiedzieli, że w to trzeba 
wejść, że trzeba myśleć o tym, jak zbudować tę 
platformę edukacyjną i centrum. Będziemy was 
w tym wspierać – dodała.
– Faktycznie, od samego początku zostaliśmy 
zarażeni tą pozytywną inicjatywą wychodzącą 
z Portu Gdynia, ale i szeroko pojętej branży. Podjęcie 
rękawicy tworzenia Centrum Kompetencji ma 
umożliwiać przede wszystkim sieciowanie, 
współpracę wszystkich branż – od edukacji, przez 
zakłady pracy, aż po firmy szkolące. Abyśmy 

Angażując się w rozwój sektora morskich farm 
wiatrowych, samorządy zobligowały się nie tylko do 
prowadzenia projektów edukacyjnych i kursów 
kompetencyjnych, ale i aktywizacji lokalnych praco-
dawców, współpracy z przedstawicielami sektora 
offshore i jednostkami badawczymi, wspólnego 
poszukiwania źródeł finansowania czy też realizacji 
kampanii informacyjnych.
– To jest strategiczny projekt dla rozwoju woje-
wództwa pomorskiego, realizowany jak na razie jako 
koncepcja, przy silnym wsparciu Samorządu 
Województwa Pomorskiego. Natomiast wszyscy 
wiemy, że pomorska energetyka odnawialna 
wygeneruje od 40 do 70 tysięcy miejsc pracy w całym 
łańcuchu dostaw. Stąd też nasza inicjatywa, aby 
stworzyć miejsce, gdzie te kadry będą mogły się 
szkolić, aby nam nie uciekły za granicę. Bardzo się 
cieszymy, że Pomorskie Centrum Kompetencji, które 
będzie zlokalizowane w Rumi, zaczyna się rozlewać 
na całe województwo pomorskie. To nie będzie 
rumskie Centrum, ale projekt służący całemu 
regionowi, a widzimy ogromny potencjał w tej 
pierwszej w Polsce historycznej inicjatywie. Cieszymy 
się, że szanse na wspólny rozwój dostrzegły władze 
powiatu lęborskiego oraz Łeby – podsumowała 
Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park.

wspólnie dawali naszym mieszkańcom lepsze 
przygotowanie do rynku pracy, objęcia atrakcyjnych 
i wysoko płatnych stanowisk. Mam tu na myśli nie 
tylko deweloperów, czyli firmy budujące farmy, ale 
również przedsiębiorstwa związane z ich utrzy-
maniem, serwisem. To są bardzo istotne elementy, 
które będą potrzebne przez najbliższe dziesię-
ciolecia. Bardzo dziękujemy, że pani starosta 
z panem burmistrzem podpisali ten dokument. 
Wierzymy, że będziemy wspólnie budowali tę 
platformę Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej – mówił Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi.
Strony podpisujące list intencyjny zadeklarowały 
zainteresowanie projektem oraz chęć poszukiwania 
różnych form współdziałania. Podstawowym celem 
przedsięwzięcia jest rozwój sektora edukacji w ramach 
Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej 
Energetyki Odnawialnej. To zadanie będzie 
realizowane w szkołach podstawowych i ponad-
podstawowych, których organem prowadzącym są 
sygnatariusze dokumentu.
– Ogromnie się cieszę, że dzisiejszy finał prowa-
dzonych od kilku miesięcy rozmów, uczestnictwa 
w różnych spotkaniach, kończy się podpisaniem listu 
intencyjnego, bardzo istotnego dokumentu 
w kontekście tego, co będzie się działo na Pomorzu, 
mianowicie rozwoju morskiej energetyki wiatrowej. 

Rumski projekt zaczyna się rozlewać na całe województwo

Kolejne samorządy chcą współtworzyć Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki 
Odnawialnej. Starosta powiatu lęborskiego i burmistrz Łeby zobligowali się wprowadzić 
zmiany w zakresie edukacji i kształcenia zawodowego właśnie na potrzeby branży offshore. 
List intencyjny w tej sprawie podpisano 14 grudnia w Klubie Integracji Społecznej „Zagórze”.

Rumia Invest Park buduje halę
magazynowo-produkcyjną przy ulicy Krzemowej

Stworzony w 2019 roku projekt dotyczący kompleksowego zagospodarowania miejskich 
terenów inwestycyjnych pod działalność przemysłowo-usługową staje się rzeczywistością. 
Przedstawiciele spółki Rumia Invest Park oraz konsorcjum firm Kruszywo sp. z o.o. i grupy 
Kruszywo sp. z o.o. 17 grudnia podpisali umowę, której przedmiotem jest budowa hali 
magazynowej, placu składowego oraz drogi. Wszystko po to, by przyciągnąć do Rumi 
kolejnych inwestorów.

– Hala, zaprojektowana we współpracy z Cechem Rzemiosł Różnych, 
ma stanowić odpowiedź na potrzebę stworzenia miejsca przyjaznego 
lokalnym firmom. Obiekt będzie sprzyjał wymianie doświadczeń 
i kooperacji, tym samym miasto zyska odpowiednią przestrzeń do 
rozwoju przedsiębiorstw i tworzenia nowych miejsc pracy – przekonuje 
Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park.
Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

W ramach realizowanej przy ulicy Krzemowej inwestycji powstanie 
2między innymi plac składowy o powierzchni około 2000 m , hala 

2magazynowo-produkcyjna o powierzchni około 3600 m , plac 
manewrowo-postojowy dla samochodów ciężarowych, a także droga 
wewnętrzna, uzbrojenie terenu, ogrodzenie, oświetlenie oraz 
infrastruktura doprowadzająca media. Całkowita wartość inwestycji to 
niemal 23 mln zł, z czego prawie 6,5 mln zł stanowi zdobyte w konkursie 
dofinansowanie. Zakończenie wszelkich prac budowlanych planowane 
jest na trzeci kwartał 2023 roku.

Jest to szansa dla samorządów, ale nie 
tylko. Jest to również szansa dla 
młodzieży, która może znaleźć nowe 
kierunki swojego kształcenia i swojej 
przyszłości. Chcemy, żeby młode osoby 
kształciły się w naszych szkołach, 
naszych powiatach, korzystały 
z doświadczeń i możliwości stworzonych 
przez obie gminy, jak i przyszłych 
deweloperów budujących farmy 
wiatrowe. Chcemy, żeby te młode osoby 
znalazły zatrudnienie na tych inwes-
tycjach realizowanych w województwie 
pomorskim. Tego sukcesu życzę wszyst-
kim – przyznał Andrzej Strzechmiński, 
burmistrz Łeby. Od lewej: burmistrz Michał Pasieczny, prezes spółki Agnieszka Rodak, starosta

powiatu lęborskiego Alicja Zajączkowska, burmistrz Łeby Andrzej Strzechmiński

Dokument podpisali prezes spółki Rumia Invest Park Agnieszka Rodak
oraz prezes zarządu firmy Kruszywo Jacek Wicki

Przy ul. Krzemowej przybędzie przedsiębiorców
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Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki 
Odnawialnej to projekt, którego siedziba będzie 
zlokalizowana na terenach inwestycyjnych Rumi, 
leżących w bezpośrednim sąsiedztwie portu 
morskiego w Gdyni. Centrum ma pełnić funkcję 
głównego portu instalacyjnego, zapewniając 
współpracę z deweloperami budującymi farmy 
wiatrowe na polskim obszarze Morza Bałtyckiego.
Budowa, eksploatacja i serwis farm wiatrowych będą 
realizowane z wykorzystaniem potencjału podmiotów 
zlokalizowanych na terenie województwa pomor-
skiego, w tym portu morskiego w Łebie. Lokalni 
włodarze dostrzegają w tym projekcie spore szanse na 
rozwój tutejszego rynku pracy. Niezbędne jest jednak 
podnoszenie kwalifikacji mieszkańców województwa, 
w tym powiatu lęborskiego. Dlatego też samo-
rządowcy planują wprowadzić zmiany w sektorze 
edukacji i kształcenia zawodowego na różnych 
szczeblach. W ten sposób chcą się dostosować do 
nadchodzących trendów i sytuacji społeczno-
gospodarczej regionu, której jednym z fundamentów 
będzie sektor morskiej energetyki wiatrowej.
– Bardzo się cieszę, że podpisujemy ten list inten-
cyjny, ale przede wszystkim cieszę się z tego, że 
spotkaliśmy się i doszliśmy do wniosku, że wspólnie 
możemy więcej. Jesteśmy zainteresowani tym, żeby 
młodzież kształciła się w specjalizacjach będących 
przyszłością województwa pomorskiego – powie-
działa Alicja Zajączkowska, starosta powiatu 
lęborskiego. – Chciałam też pogratulować panu 
burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu i pani prezes 
Agnieszce Rodak, że byli bardzo szybcy. Kiedy 
wszyscy się uczyli, oni już wiedzieli, że w to trzeba 
wejść, że trzeba myśleć o tym, jak zbudować tę 
platformę edukacyjną i centrum. Będziemy was 
w tym wspierać – dodała.
– Faktycznie, od samego początku zostaliśmy 
zarażeni tą pozytywną inicjatywą wychodzącą 
z Portu Gdynia, ale i szeroko pojętej branży. Podjęcie 
rękawicy tworzenia Centrum Kompetencji ma 
umożliwiać przede wszystkim sieciowanie, 
współpracę wszystkich branż – od edukacji, przez 
zakłady pracy, aż po firmy szkolące. Abyśmy 

Angażując się w rozwój sektora morskich farm 
wiatrowych, samorządy zobligowały się nie tylko do 
prowadzenia projektów edukacyjnych i kursów 
kompetencyjnych, ale i aktywizacji lokalnych praco-
dawców, współpracy z przedstawicielami sektora 
offshore i jednostkami badawczymi, wspólnego 
poszukiwania źródeł finansowania czy też realizacji 
kampanii informacyjnych.
– To jest strategiczny projekt dla rozwoju woje-
wództwa pomorskiego, realizowany jak na razie jako 
koncepcja, przy silnym wsparciu Samorządu 
Województwa Pomorskiego. Natomiast wszyscy 
wiemy, że pomorska energetyka odnawialna 
wygeneruje od 40 do 70 tysięcy miejsc pracy w całym 
łańcuchu dostaw. Stąd też nasza inicjatywa, aby 
stworzyć miejsce, gdzie te kadry będą mogły się 
szkolić, aby nam nie uciekły za granicę. Bardzo się 
cieszymy, że Pomorskie Centrum Kompetencji, które 
będzie zlokalizowane w Rumi, zaczyna się rozlewać 
na całe województwo pomorskie. To nie będzie 
rumskie Centrum, ale projekt służący całemu 
regionowi, a widzimy ogromny potencjał w tej 
pierwszej w Polsce historycznej inicjatywie. Cieszymy 
się, że szanse na wspólny rozwój dostrzegły władze 
powiatu lęborskiego oraz Łeby – podsumowała 
Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park.

wspólnie dawali naszym mieszkańcom lepsze 
przygotowanie do rynku pracy, objęcia atrakcyjnych 
i wysoko płatnych stanowisk. Mam tu na myśli nie 
tylko deweloperów, czyli firmy budujące farmy, ale 
również przedsiębiorstwa związane z ich utrzy-
maniem, serwisem. To są bardzo istotne elementy, 
które będą potrzebne przez najbliższe dziesię-
ciolecia. Bardzo dziękujemy, że pani starosta 
z panem burmistrzem podpisali ten dokument. 
Wierzymy, że będziemy wspólnie budowali tę 
platformę Pomorskiego Centrum Kompetencji 
Morskiej Energetyki Odnawialnej – mówił Michał 
Pasieczny, burmistrz Rumi.
Strony podpisujące list intencyjny zadeklarowały 
zainteresowanie projektem oraz chęć poszukiwania 
różnych form współdziałania. Podstawowym celem 
przedsięwzięcia jest rozwój sektora edukacji w ramach 
Pomorskiego Centrum Kompetencji Morskiej 
Energetyki Odnawialnej. To zadanie będzie 
realizowane w szkołach podstawowych i ponad-
podstawowych, których organem prowadzącym są 
sygnatariusze dokumentu.
– Ogromnie się cieszę, że dzisiejszy finał prowa-
dzonych od kilku miesięcy rozmów, uczestnictwa 
w różnych spotkaniach, kończy się podpisaniem listu 
intencyjnego, bardzo istotnego dokumentu 
w kontekście tego, co będzie się działo na Pomorzu, 
mianowicie rozwoju morskiej energetyki wiatrowej. 

Rumski projekt zaczyna się rozlewać na całe województwo

Kolejne samorządy chcą współtworzyć Pomorskie Centrum Kompetencji Morskiej Energetyki 
Odnawialnej. Starosta powiatu lęborskiego i burmistrz Łeby zobligowali się wprowadzić 
zmiany w zakresie edukacji i kształcenia zawodowego właśnie na potrzeby branży offshore. 
List intencyjny w tej sprawie podpisano 14 grudnia w Klubie Integracji Społecznej „Zagórze”.

Rumia Invest Park buduje halę
magazynowo-produkcyjną przy ulicy Krzemowej

Stworzony w 2019 roku projekt dotyczący kompleksowego zagospodarowania miejskich 
terenów inwestycyjnych pod działalność przemysłowo-usługową staje się rzeczywistością. 
Przedstawiciele spółki Rumia Invest Park oraz konsorcjum firm Kruszywo sp. z o.o. i grupy 
Kruszywo sp. z o.o. 17 grudnia podpisali umowę, której przedmiotem jest budowa hali 
magazynowej, placu składowego oraz drogi. Wszystko po to, by przyciągnąć do Rumi 
kolejnych inwestorów.

– Hala, zaprojektowana we współpracy z Cechem Rzemiosł Różnych, 
ma stanowić odpowiedź na potrzebę stworzenia miejsca przyjaznego 
lokalnym firmom. Obiekt będzie sprzyjał wymianie doświadczeń 
i kooperacji, tym samym miasto zyska odpowiednią przestrzeń do 
rozwoju przedsiębiorstw i tworzenia nowych miejsc pracy – przekonuje 
Agnieszka Rodak, prezes spółki Rumia Invest Park.
Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

W ramach realizowanej przy ulicy Krzemowej inwestycji powstanie 
2między innymi plac składowy o powierzchni około 2000 m , hala 

2magazynowo-produkcyjna o powierzchni około 3600 m , plac 
manewrowo-postojowy dla samochodów ciężarowych, a także droga 
wewnętrzna, uzbrojenie terenu, ogrodzenie, oświetlenie oraz 
infrastruktura doprowadzająca media. Całkowita wartość inwestycji to 
niemal 23 mln zł, z czego prawie 6,5 mln zł stanowi zdobyte w konkursie 
dofinansowanie. Zakończenie wszelkich prac budowlanych planowane 
jest na trzeci kwartał 2023 roku.

Jest to szansa dla samorządów, ale nie 
tylko. Jest to również szansa dla 
młodzieży, która może znaleźć nowe 
kierunki swojego kształcenia i swojej 
przyszłości. Chcemy, żeby młode osoby 
kształciły się w naszych szkołach, 
naszych powiatach, korzystały 
z doświadczeń i możliwości stworzonych 
przez obie gminy, jak i przyszłych 
deweloperów budujących farmy 
wiatrowe. Chcemy, żeby te młode osoby 
znalazły zatrudnienie na tych inwes-
tycjach realizowanych w województwie 
pomorskim. Tego sukcesu życzę wszyst-
kim – przyznał Andrzej Strzechmiński, 
burmistrz Łeby. Od lewej: burmistrz Michał Pasieczny, prezes spółki Agnieszka Rodak, starosta

powiatu lęborskiego Alicja Zajączkowska, burmistrz Łeby Andrzej Strzechmiński

Dokument podpisali prezes spółki Rumia Invest Park Agnieszka Rodak
oraz prezes zarządu firmy Kruszywo Jacek Wicki
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa ciągu spacerowego wzdłuż ul. Dębogórskiej 

Teren został wstępnie wyrównany, 
a nadmiar ziemi usunięty. Wytoczony 
został przebieg ścieżki, trwa jej wy-
pełnianie. Zostanie ona uzupełniona 
mineralnym kruszywem, dzięki czemu 
będzie przepuszczalna, a tym samym 
ekologiczna. 

Rozpoczęły się również prace związane 
z przygotowaniem rabat i nasadzeniami 
roślin – łącznie przybędzie ich ponad 10 
tys.  Zakończenie prac planowane jest na 
pierwszy kwartał 2022 r.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem ze Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie. 

Został ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy. W ramach 
inwestycj i  planuje się m.in. 
przebudowę ronda im. hm. A. Voigta 
(przy Castoramie), budowę drogi 
rowerowej na odcinku od dworca 
do ul. Abrahama, modernizację 
pętli autobusowej, wymianę wiat 
autobusowych, budowę parkingu 
przy ul. Towarowej, montaż ele-
mentów małej architektury oraz 
urządzenie terenów zielonych.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Budowa węzła integracyjnego przy stacji kolejowej w Rumi (ul. Starowiejska) 

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego 
Rozstrzygnięto przetarg, który wyłonił 
wykonawcę – konsorcjum Ekoinbud. Została 
zawarta umowa na realizację inwestycji 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Trwają prace 
zmierzające do uzyskania pozwolenia na 
budowę.

Inwestycja zakłada budowę domu dla 
dorosłych rumian ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności. 
W nowo utworzonym obiekcie będą do 
dyspozycji 23 miejsca, w tym 8 pobytu 
całodobowego oraz 15 pobytu dziennego. 
W budynku znajdzie się m.in. jadalnia, sala 
warsztatowa, pokój wyciszenia, gabinet 
psychologa oraz pokoje 1- i 2-osobowe. Obiekt 
będzie w pełni dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 
W drugiej połowie listopada wy-
konawca otrzymał pozwolenie na 
budowę i rozpoczął prace przy-
gotowawcze – ustawione zostało 
zaplecze budowy oraz wygrodzono 
teren pod inwestycję. 

W ramach planowanej modernizacji 
powstanie trzypoziomowe skrzydło, 
w którym znajdą się m.in. sale 
lekcyjne, pomieszczenia do rewa-
lidacji, sanitariaty oraz świetlica. 
Obiekt będzie nowoczesny i ener-
gooszczędny, a przez to przyjazny 
środowisku i dzieciom.

Kontynuowane są prace 
związane z wykonaniem 
konstrukcji żelbetowej 
wieży widokowej. 
Postępuje również budowa 
schodów podestowych 
i terenowych.

Inwestycja realizowana
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Rewitalizacja Góry Markowca 

Rewitalizacja osiedla Zagórze
Na osiedlu wykonano już 
boisko wielofunkcyjne. Postę-
puje montaż elementów 
małej architektury, m.in. wiaty 
na pranie, ławek oraz koszy 
na śmieci. Trwają też prace 
związane z budową chod-
nika i ścieżki rowerowej na 
skrzyżowaniu ul. Sabata 
i Szkolnej oraz ul. Sabata 
z  Młyńską.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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MIEJSKICH INWESTYCJIPRZEGLĄD
Budowa ciągu spacerowego wzdłuż ul. Dębogórskiej 

Teren został wstępnie wyrównany, 
a nadmiar ziemi usunięty. Wytoczony 
został przebieg ścieżki, trwa jej wy-
pełnianie. Zostanie ona uzupełniona 
mineralnym kruszywem, dzięki czemu 
będzie przepuszczalna, a tym samym 
ekologiczna. 

Rozpoczęły się również prace związane 
z przygotowaniem rabat i nasadzeniami 
roślin – łącznie przybędzie ich ponad 10 
tys.  Zakończenie prac planowane jest na 
pierwszy kwartał 2022 r.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem ze Starostwa 
Powiatowego w Wejherowie. 

Został ogłoszony przetarg na 
wyłonienie wykonawcy. W ramach 
inwestycj i  planuje się m.in. 
przebudowę ronda im. hm. A. Voigta 
(przy Castoramie), budowę drogi 
rowerowej na odcinku od dworca 
do ul. Abrahama, modernizację 
pętli autobusowej, wymianę wiat 
autobusowych, budowę parkingu 
przy ul. Towarowej, montaż ele-
mentów małej architektury oraz 
urządzenie terenów zielonych.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Budowa węzła integracyjnego przy stacji kolejowej w Rumi (ul. Starowiejska) 

Budowa centrum opiekuńczo-mieszkalnego 
Rozstrzygnięto przetarg, który wyłonił 
wykonawcę – konsorcjum Ekoinbud. Została 
zawarta umowa na realizację inwestycji 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Trwają prace 
zmierzające do uzyskania pozwolenia na 
budowę.

Inwestycja zakłada budowę domu dla 
dorosłych rumian ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności. 
W nowo utworzonym obiekcie będą do 
dyspozycji 23 miejsca, w tym 8 pobytu 
całodobowego oraz 15 pobytu dziennego. 
W budynku znajdzie się m.in. jadalnia, sala 
warsztatowa, pokój wyciszenia, gabinet 
psychologa oraz pokoje 1- i 2-osobowe. Obiekt 
będzie w pełni dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami.

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 6 
W drugiej połowie listopada wy-
konawca otrzymał pozwolenie na 
budowę i rozpoczął prace przy-
gotowawcze – ustawione zostało 
zaplecze budowy oraz wygrodzono 
teren pod inwestycję. 

W ramach planowanej modernizacji 
powstanie trzypoziomowe skrzydło, 
w którym znajdą się m.in. sale 
lekcyjne, pomieszczenia do rewa-
lidacji, sanitariaty oraz świetlica. 
Obiekt będzie nowoczesny i ener-
gooszczędny, a przez to przyjazny 
środowisku i dzieciom.

Kontynuowane są prace 
związane z wykonaniem 
konstrukcji żelbetowej 
wieży widokowej. 
Postępuje również budowa 
schodów podestowych 
i terenowych.

Inwestycja realizowana
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Rewitalizacja Góry Markowca 

Rewitalizacja osiedla Zagórze
Na osiedlu wykonano już 
boisko wielofunkcyjne. Postę-
puje montaż elementów 
małej architektury, m.in. wiaty 
na pranie, ławek oraz koszy 
na śmieci. Trwają też prace 
związane z budową chod-
nika i ścieżki rowerowej na 
skrzyżowaniu ul. Sabata 
i Szkolnej oraz ul. Sabata 
z  Młyńską.

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym. 

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rewitalizacja Zagórza w Rumi” współfinansowany
przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020

Projekt pn. „Budowa węzłów integracyjnych w Rumi wraz z trasami dojazdowymi”
współfinansowany przez UE ze środków EFRR w ramach RPO WP na lata 2014-2020
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W konkursie na najlepsze działania proklimatyczne 
złożono 82 wnioski, z czego dofinansowanie otrzymało 
zaledwie 6 podmiotów, w tym Obszar Metropolitalny 
Gdańsk-Gdynia-Sopot. Umowa na dofinansowanie 
projektu „Klimat w szkołach metropolii” została 
podpisana 29 listopada w Gdyni. Dokument sygnowali: 
pełniąca obowiązki dyrektora Departamentu Ochrony 
Przyrody i Leśnictwa Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Diana Piotrowska, 
prezes zarządu OMGGS-u Michał Glaser i wiceprezes 
zarządu OMGGS-u Beata Neumann.
„Klimat w szkołach metropolii” to największy 
projekt edukacyjny realizowany na terenie Obszaru 
Metropolitalnego. W przedsięwzięciu uczestniczy 
aż 40 szkół zlokalizowanych w dużych miastach 
i małych miejscowościach. Na terenie każdej ze 
zgłoszonych do projektu placówek zostaną 
wybudowane zielono-niebieskie inwestycje. Szkoły 
mają do wyboru: skrzyniowy ogród deszczowy, 
gruntowy ogród deszczowy, nieckę infiltracyjną, 
kompostownik lub zieloną ścianę.

– Obiekty małej retencji naśladują naturę w gro-
madzeniu, oczyszczaniu i opóźnianiu spływu 
deszczówki. Są ważnym elementem przeciwdziałania 
skutkom zmian klimatu, więc ich stworzenie na terenie 
szkół będzie mieć wymiar nie tylko funkcjonalny, ale też 
edukacyjny – zapewnia Wojciech Szpakowski, 
dyrektor do spraw technicznych w spółce Gdańskie 
Wody będącej partnerem przedsięwzięcia.
W ramach projektu przeszkoleni zostaną 
nauczyciele przyrody, biologii lub geografii, 
otrzymają także niezbędne materiały dydaktyczne. 
Każda ze szkół dostanie również sadzonki 
i niezbędne do ich zasadzenia narzędzia. Ponadto 
uczniowie zostaną zaproszeni do udziału 
w konkursie „Chrońmy środowisko metropolii”. 
Uzupełnieniem działań w szkołach będzie 
kampania społeczna mająca na celu informowanie 
o zmianach klimatu i gwałtownych zjawiskach 
pogodowych, takich jak deszcze nawalne czy susze.
Projekt potrwa trzy lata. OMGGS realizuje go we 

Wystartował największy
projekt edukacyjny w metropolii

Od lewej: Beata Neumann, Diana Piotrowska i Michał Glaser. Fot. gdynia.pl

Prawie 3 miliony złotych na działania służące ograniczeniu zmian klimatu otrzymało 
40 pomorskich szkół,  w tym Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi. 
Na terenie placówek zostaną wybudowane tzw. zielono-niebieskie inwestycje, 
nauczyciele zostaną przeszkoleni, a uczniowie zyskają wiedzę na temat działań 
ograniczających zmiany klimatu.

– Ogrody deszczowe są jednym z najprostszych 
i wysoce efektywnych sposobów zagospoda-
rowania wody opadowej. To metoda na 
adaptację do zmian klimatu i spowalnianie strat 
wody opadowej w terenach miejskich. 
Przyszkolny ogród deszczowy działa zatem na 
korzyść człowieka, jak i środowiska naturalnego, 
magazynując wodę i zapobiegając suszy – 
podkreśla Arkadiusz Skrzyński, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego 
w Rumi, która bierze udział w projekcie. – To 
kolejna inicjatywa związana z ekologią 
i ochroną środowiska. Od wielu lat nasza szkoła 
prowadzi działania angażujące szkolną 
społeczność w takie działania. Jesteśmy 
skuteczni w gromadzeniu elektrośmieci, które 
zbieramy na terenie szkoły, a następnie są one 
wywożone do utylizacji. Segregujemy odpady 
oraz zbieramy plastikowe nakrętki, baterie. 
Edukacja ekologiczna realizowana jest także 
poprzez lekcje przyrodnicze, np. zajęcia 
w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Marszewo”.

współpracy z partnerem merytorycznym Gdańskie 
Wody oraz z partnerem zagranicznym Inter-
national Development Norway. 

Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot wybrał nowego operatora Mevo. Jeżeli nie będzie 
kolejnych odwołań do Krajowej Izby Odwoławczej, jeszcze w styczniu zostanie podpisana umowa 
z hiszpańską firmą City Bike Global SA, w partnerstwie z włoskim producentem rowerów Vaimoo. Stawką 
trwającego ponad rok postępowania jest zarządzanie przez 6 lat ponad 4 tysiącami rowerów 
elektrycznych i tradycyjnych w 16 pomorskich gminach, w tym na terenie Rumi. 

Nowe Mevo ma być systemem mieszanym z 4099 rowerami 
(1000 rowerów tradycyjnych i 3099 z napędem elektrycznym). 
Wykorzystana zostanie dotychczasowa infrastruktura oraz 
jednoślady. Punkty ładowania powstaną w każdej gminie, 
a pełna bateria pozwoli na pokonanie 100 km. Nowością będzie 
możliwość wypożyczenia i jazdy na rowerze elektrycznym 
z rozładowaną baterią. 
Sposób używania systemu się nie zmieni. Rowery IV generacji 
będzie można wypożyczać za pomocą aplikacji mobilnej 
(skanowanie kodu QR), urządzeń wyposażonych w technologię 
NFC lub kart zbliżeniowych, a także przez centrum kontaktu. Bez 
zmian pozostanie również system zwrotu rowerów. Każdy 
użytkownik będzie mógł zarezerwować pojazd na maksymalnie 

Postępowanie na nowe Mevo rozstrzygnięte

10 minut. W trakcie wypożyczenia będzie można skorzystać 
z opcji postoju. Rowery będą posiadać m.in. 7-biegową 
przekładnię (tradycyjne) lub 3-biegową (rowery ze 
wspomaganiem elektrycznym) ze zintegrowanym hamulcem, 
opony z wkładką antyprzebiciową, a także koszyk o pojemności 
min. 10 litrów zabezpieczający mały bagaż. Do dyspozycji 
użytkowników będą dwa rodzaje abonamentów. 
– Jeżeli nie będzie żadnych odwołań do KIO i umowa zostanie 
podpisana w styczniu 2022 roku, to pierwsze rowery dla 
mieszkańców metropolii zostaną udostępnione najpóźniej na 
wiosnę 2023 roku – mówi Dagmara Kleczewska, kierownik 
projektu Mevo.

Układ drogowy na Górze Markowca 
W ramach inwestycji 
powstał około 
240-metrowy odcinek 
drogi od ul. Podgórnej 
w kierunku szczytu góry. 
Trwają odbiory. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Zakres robót obejmuje m.in. budowę kanalizacji deszczowej, układu 
drogowego i oświetlenia. Koszt inwestycji to blisko 2 mln zł.

Ze względu na warunki atmosferyczne prace będą kontynuowane w 2022 r. 
Planowane zakończenie inwestycji to czerwiec przyszłego roku.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Wyniesienie przejścia dla pieszych na ul. Batorego 
Zakończono prace brukarskie 
związane z wyniesieniem 
skrzyżowania ul. Batorego 
i Źródlanej. Do wykonania 
pozostało zamontowanie doś-
wietlenia przejścia dla pieszych. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Budowa ul. Harcerskiej
i fragmentu ul. Skarpowej Trwają odbiory. W ramach inwestycji powstał nowy ciąg pieszo-jezdny, 

kanalizacja deszczowa oraz przebudowana została sieć gazowa.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Budowa ul. Katowickiej 

Tak mają wyglądać rowery Mevo czwartej
generacji, fot. metropoliagdansk.pl

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020
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W konkursie na najlepsze działania proklimatyczne 
złożono 82 wnioski, z czego dofinansowanie otrzymało 
zaledwie 6 podmiotów, w tym Obszar Metropolitalny 
Gdańsk-Gdynia-Sopot. Umowa na dofinansowanie 
projektu „Klimat w szkołach metropolii” została 
podpisana 29 listopada w Gdyni. Dokument sygnowali: 
pełniąca obowiązki dyrektora Departamentu Ochrony 
Przyrody i Leśnictwa Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej Diana Piotrowska, 
prezes zarządu OMGGS-u Michał Glaser i wiceprezes 
zarządu OMGGS-u Beata Neumann.
„Klimat w szkołach metropolii” to największy 
projekt edukacyjny realizowany na terenie Obszaru 
Metropolitalnego. W przedsięwzięciu uczestniczy 
aż 40 szkół zlokalizowanych w dużych miastach 
i małych miejscowościach. Na terenie każdej ze 
zgłoszonych do projektu placówek zostaną 
wybudowane zielono-niebieskie inwestycje. Szkoły 
mają do wyboru: skrzyniowy ogród deszczowy, 
gruntowy ogród deszczowy, nieckę infiltracyjną, 
kompostownik lub zieloną ścianę.

– Obiekty małej retencji naśladują naturę w gro-
madzeniu, oczyszczaniu i opóźnianiu spływu 
deszczówki. Są ważnym elementem przeciwdziałania 
skutkom zmian klimatu, więc ich stworzenie na terenie 
szkół będzie mieć wymiar nie tylko funkcjonalny, ale też 
edukacyjny – zapewnia Wojciech Szpakowski, 
dyrektor do spraw technicznych w spółce Gdańskie 
Wody będącej partnerem przedsięwzięcia.
W ramach projektu przeszkoleni zostaną 
nauczyciele przyrody, biologii lub geografii, 
otrzymają także niezbędne materiały dydaktyczne. 
Każda ze szkół dostanie również sadzonki 
i niezbędne do ich zasadzenia narzędzia. Ponadto 
uczniowie zostaną zaproszeni do udziału 
w konkursie „Chrońmy środowisko metropolii”. 
Uzupełnieniem działań w szkołach będzie 
kampania społeczna mająca na celu informowanie 
o zmianach klimatu i gwałtownych zjawiskach 
pogodowych, takich jak deszcze nawalne czy susze.
Projekt potrwa trzy lata. OMGGS realizuje go we 

Wystartował największy
projekt edukacyjny w metropolii

Od lewej: Beata Neumann, Diana Piotrowska i Michał Glaser. Fot. gdynia.pl

Prawie 3 miliony złotych na działania służące ograniczeniu zmian klimatu otrzymało 
40 pomorskich szkół,  w tym Szkoła Podstawowa nr 1 im. Józefa Wybickiego w Rumi. 
Na terenie placówek zostaną wybudowane tzw. zielono-niebieskie inwestycje, 
nauczyciele zostaną przeszkoleni, a uczniowie zyskają wiedzę na temat działań 
ograniczających zmiany klimatu.

– Ogrody deszczowe są jednym z najprostszych 
i wysoce efektywnych sposobów zagospoda-
rowania wody opadowej. To metoda na 
adaptację do zmian klimatu i spowalnianie strat 
wody opadowej w terenach miejskich. 
Przyszkolny ogród deszczowy działa zatem na 
korzyść człowieka, jak i środowiska naturalnego, 
magazynując wodę i zapobiegając suszy – 
podkreśla Arkadiusz Skrzyński, dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Józefa Wybickiego 
w Rumi, która bierze udział w projekcie. – To 
kolejna inicjatywa związana z ekologią 
i ochroną środowiska. Od wielu lat nasza szkoła 
prowadzi działania angażujące szkolną 
społeczność w takie działania. Jesteśmy 
skuteczni w gromadzeniu elektrośmieci, które 
zbieramy na terenie szkoły, a następnie są one 
wywożone do utylizacji. Segregujemy odpady 
oraz zbieramy plastikowe nakrętki, baterie. 
Edukacja ekologiczna realizowana jest także 
poprzez lekcje przyrodnicze, np. zajęcia 
w Leśnym Ogrodzie Botanicznym „Marszewo”.

współpracy z partnerem merytorycznym Gdańskie 
Wody oraz z partnerem zagranicznym Inter-
national Development Norway. 

Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot wybrał nowego operatora Mevo. Jeżeli nie będzie 
kolejnych odwołań do Krajowej Izby Odwoławczej, jeszcze w styczniu zostanie podpisana umowa 
z hiszpańską firmą City Bike Global SA, w partnerstwie z włoskim producentem rowerów Vaimoo. Stawką 
trwającego ponad rok postępowania jest zarządzanie przez 6 lat ponad 4 tysiącami rowerów 
elektrycznych i tradycyjnych w 16 pomorskich gminach, w tym na terenie Rumi. 

Nowe Mevo ma być systemem mieszanym z 4099 rowerami 
(1000 rowerów tradycyjnych i 3099 z napędem elektrycznym). 
Wykorzystana zostanie dotychczasowa infrastruktura oraz 
jednoślady. Punkty ładowania powstaną w każdej gminie, 
a pełna bateria pozwoli na pokonanie 100 km. Nowością będzie 
możliwość wypożyczenia i jazdy na rowerze elektrycznym 
z rozładowaną baterią. 
Sposób używania systemu się nie zmieni. Rowery IV generacji 
będzie można wypożyczać za pomocą aplikacji mobilnej 
(skanowanie kodu QR), urządzeń wyposażonych w technologię 
NFC lub kart zbliżeniowych, a także przez centrum kontaktu. Bez 
zmian pozostanie również system zwrotu rowerów. Każdy 
użytkownik będzie mógł zarezerwować pojazd na maksymalnie 

Postępowanie na nowe Mevo rozstrzygnięte

10 minut. W trakcie wypożyczenia będzie można skorzystać 
z opcji postoju. Rowery będą posiadać m.in. 7-biegową 
przekładnię (tradycyjne) lub 3-biegową (rowery ze 
wspomaganiem elektrycznym) ze zintegrowanym hamulcem, 
opony z wkładką antyprzebiciową, a także koszyk o pojemności 
min. 10 litrów zabezpieczający mały bagaż. Do dyspozycji 
użytkowników będą dwa rodzaje abonamentów. 
– Jeżeli nie będzie żadnych odwołań do KIO i umowa zostanie 
podpisana w styczniu 2022 roku, to pierwsze rowery dla 
mieszkańców metropolii zostaną udostępnione najpóźniej na 
wiosnę 2023 roku – mówi Dagmara Kleczewska, kierownik 
projektu Mevo.

Układ drogowy na Górze Markowca 
W ramach inwestycji 
powstał około 
240-metrowy odcinek 
drogi od ul. Podgórnej 
w kierunku szczytu góry. 
Trwają odbiory. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Zakres robót obejmuje m.in. budowę kanalizacji deszczowej, układu 
drogowego i oświetlenia. Koszt inwestycji to blisko 2 mln zł.

Ze względu na warunki atmosferyczne prace będą kontynuowane w 2022 r. 
Planowane zakończenie inwestycji to czerwiec przyszłego roku.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym.

Wyniesienie przejścia dla pieszych na ul. Batorego 
Zakończono prace brukarskie 
związane z wyniesieniem 
skrzyżowania ul. Batorego 
i Źródlanej. Do wykonania 
pozostało zamontowanie doś-
wietlenia przejścia dla pieszych. 

Inwestycja realizowana 
z dofinansowaniem 
zewnętrznym.

Budowa ul. Harcerskiej
i fragmentu ul. Skarpowej Trwają odbiory. W ramach inwestycji powstał nowy ciąg pieszo-jezdny, 

kanalizacja deszczowa oraz przebudowana została sieć gazowa.

Inwestycja realizowana z dofinansowaniem zewnętrznym. 

Budowa ul. Katowickiej 

Tak mają wyglądać rowery Mevo czwartej
generacji, fot. metropoliagdansk.pl

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020

Projekt pn. „Rozwój systemu gospodarowania wodami opadowymi
na terenie Rumi” realizowany w ramach POIiŚ na lata 2014-2020
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Układy taneczno-akrobatyczne z piłką, wstążką, obręczą czy maczugami to stałe elementy 
zawodów w gimnastyce artystycznej. Dyscyplina ta ma w naszym mieście długoletnią 
tradycję. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi to prawdziwa kuźnia młodych talentów. 
Zawodniczki trenują pod okiem mistrzyń: Marii i Anny Mrozińskich – prywatnie matki i córki. 

Gimnastyka artystyczna:
z Rumi do Aten 

SPORT – PASJA I SPOSÓB NA ŻYCIE

Za nami sportowe emocje związane z drużynowymi mistrzostwami Polski seniorek i pucharem 
Polski juniorek młodszych w gimnastyce artystycznej. Można powiedzieć, że związek Rumi z tą 
dyscypliną sportu jest już „pełnoletni”. 
– Od 18 lat odbywają się u nas mistrzostwa gimnastyczne – podkreślała Jolanta Król, dyrektor 
MOSiR-u, wręczając Marii Mrozińskiej, organizatorce oraz głównej sędzi mistrzostw, pamiątkowe 
upominki związane z jubileuszem 45-lecia Ośrodka.
Zawodniczka, trenerka, olimpijka…
Obie panie – Maria i Anna Mrozińskie – są od lat związane z naszym miastem.
– Do Rumi przeprowadziłam się z Gdyni w 2000 roku. Od 40 lat jestem trenerem w Stowarzyszeniu 
Gimnastyki Artystycznej Gdynia, będącego kontynuacją Pałacu Młodzieży w Gdyni. W klubie tym 
byłam również zawodniczką przez 12 lat – wspomina Maria Mrozińska.
Jej córka Anna swoją przygodę z gimnastyką rozpoczęła w Pałacu Młodzieży w Gdyni, 
a kontynuowała ją w Stowarzyszeniu Gimnastyki Artystycznej Gdynia, gdzie do dziś jest trenerką.

Dla najmłodszych klub tradycyjnie już zorganizował zawody mikołajkowe. 
W wydarzeniu udział wzięli chętni z przedszkoli i szkół – placówek, w których 
trenerzy klubu prowadzą zajęcia. Dzieci mogły sprawdzić swoją sprawność pod 
okiem starszej kadry Elfów, a za starania i uczestnictwo otrzymały upominki 
świąteczne od pomocników Świętego Mikołaja. Rywalizacja na tatami 
(tradycyjna mata japońska – przyp. red.) połączona była z zabawą.

Również w grudniu odbywały się egzaminy na kolejne stopnie karate. Treningi 
skupiały się na przygotowaniach do tych testów, aby każdy zdający na wyższy 
poziom mógł pokazać siebie i swoje zdolności z możliwie najlepszej strony. Aż 
90 adeptów karate stanęło przed komisją, by zdobyć kolejny pas.

Zawodnicy klubu brali także udział w prestiżowych zawodach. Wiktoria Nowak, 
13-letnia podopieczna trenera Andrzeja Kostuna, była uczestniczką Karate 
Youth League Venice, imprezy organizowanej we Włoszech przy akredytacji 
Światowej Federacji Karate. Wydarzenie zgromadziło ponad 2300 zawodników 
z 54 krajów. Przedstawicielka rumskiego klubu zajęła ostatecznie 9. miejsce. 

Kolejny sukces reprezentacja „Sakury” odnotowała podczas odbywających się 
w Łodzi mistrzostw Polski. Mistrzem U21 w wadze do 84 kilogramów został 
rumianin Krzysztof Małachowski, a Małgorzata Kirszling i Bartosz Żywicki 
wywalczyli brązowe medale. Takie wyniki dobrze rokują na przyszłość lokalnych 
karateków.

Karatecy nie zwalniają tempa
Grudzień jest dla Klubu Sportowego Karate „Sakura” Rumia jednym z najbardziej 
pracowitych miesięcy w roku. Mimo zimy, ograniczeń związanych z pandemią oraz okresu 
świątecznego lokalni sportowcy nie odpuszczają treningów czy innych możliwości 
uczestnictwa w rywalizacji. 

Rumianie stworzyli kaszubskie
szopki bożonarodzeniowe

Po rocznej przerwie powrócił Rumski Konkurs na Najładniejszą 
Kaszubską Szopkę Bożonarodzeniową. Wzorem poprzednich edycji 
prace zostały ocenione, nagrodzone i ostatecznie wyeksponowane 
w formie wystawy. Organizatorem konkursu był oddział Akcji 
Katolickiej przy Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi.

Zofia, Maria i Szymon Kopiccy I miejsce szopka rodzinna
Aneta i Karol Kulingowie II miejsce szopka rodzinna
Maja, Wojtek i Magda Peplińscy III miejsce szopka rodzinna
Weronika, Andrzej i Mateusz 
Labudowie

wyróżnienie szopka rodzinna

Rodzina Kopciów wyróżnienie szopka rodzinna
Sabina Kluga z dziećmi wyróżnienie

oraz pomysł 
o najbardziej 
uniwersalnym 
przesłaniu

szopka rodzinna

Małgosia i Kinga Paczoski
 

II miejsce dzieci do lat 11
Agata Ciselska

 
III miejsce dzieci do lat 11

Wiktoria Zmuda  wyróżnienie dzieci do lat 11

Milena Peplińska  wyróżnienie dzieci do lat 11

Mikołaj Pepliński  wyróżnienie dzieci do lat 11
Alicja Kowalska  I miejsce praca indywidualna
Ksawery i Jakub Bachowie

 
II miejsce praca indywidualna

Rodzina Dzięgielewskich

 
wyróżnienie praca indywidualna

 

Wyniki konkursu

W ramach katechezy adwentowej członkowie Akcji Katolickiej oraz ksiądz proboszcz 
Zbigniew Hul zaprosili dzieci, rodziców, dziadków, katechetów, opiekunów 
i nauczycieli do udziału w konkursie, który zakończył się 17 grudnia. Zadanie polegało 
na wykonaniu szopki bożonarodzeniowej z uwzględnieniem zwyczajów, tradycji oraz 
folkloru kaszubskiego.
Prace oceniały wspólnie: dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jolanta Król, 
przedstawicielka Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Irena Gaj, prezes Towarzystwa 
Artystów Rumskich „Pasjonat” Maria Sułkowska oraz nauczyciel w Szkole 
Podstawowej nr 9 Genowefa Wicka. Jury konkursowe brało pod uwagę m.in. 
nawiązanie do tradycji bożonarodzeniowej, ogólne wrażenia artystyczne, walory 
plastyczne, dobór i wykorzystanie materiałów, zawartość elementów kaszubskich, 
a także trwałość konstrukcji i jej estetykę.
Oceniane były 22 prace w kategoriach: najbardziej okazała szopka bożo-

narodzeniowa, szopka najbardziej nawiązująca do tradycji kaszubskich, szopka 
rodzinna, szopka dziecięca oraz prace indywidualne. Wszystkie szopki zostały 
zaprezentowane na wystawie zorganizowanej w Kościele Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Rumi. Nagrody wręczał laureatom między innymi wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt.

– Dziękujemy burmistrzowi miasta oraz księdzu proboszczowi 
za sfinansowanie nagród. Dziękujemy także wszystkim, którzy 
pomogli zorganizować konkurs. Największe podziękowania 
składamy jednak wszystkim uczestnikom, bo gdyby nie oni nie 
byłoby tego przedświątecznego wydarzenia – podsumowała 
Adela Szramkowska, prezes oddziału parafialnego Akcji 
Katolickiej.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem rumskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz burmistrza Michała Pasiecznego.

– Jeżeli mam powiązać Rumię i gimnastykę artystyczną, to rok 2003 jest początkiem popularyzacji tej dyscypliny w naszym mieście – 
uważa Anna Mrozińska. – Wtedy został zorganizowany pierwszy międzynarodowy turniej gimnastyki artystycznej Baltic Rhythmic 
Gymnastics Cup, w którym brałam udział jeszcze jako zawodniczka. W 2014 roku w MOSiR-ze został powołany Ośrodek Szkolenia 
Polskiego Związku Gimnastycznego. Tu mieszkały i trenowały gimnastyczki reprezentujące nasz kraj na międzynarodowych 
imprezach sportowych w układach zbiorowych. W latach 2018-2020 miałam przyjemność pełnić funkcję trenera głównego 
reprezentacji. Moje podopieczne to finalistki mistrzostw Europy i pucharów świata.
Pasmo sukcesów
Wymienienie wszystkich sukcesów, które w ciągu 40-letniej kariery sportowej osiągnęła pani Maria, byłoby trudne. 
– Do swoich największych osiągnięć, jako zawodniczki, zaliczam wicemistrzostwo Polski seniorek w 1979 roku, szóste miejsce 
w mistrzostwach Europy w 1980 roku i szóste miejsce w mistrzostwach świata w 1981 roku w układach zespołowych – wylicza 
gimnastyczka. – W karierze trenerskiej największe osiągnięcia to: pięciokrotne mistrzostwo Polski mojej podopiecznej Anny 
Kwitniewskiej w latach 1996-2000 oraz jej udział w Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie w 1996 roku. W 2004 roku brałam udział 
w igrzyskach w Atenach z reprezentacją Polski w układach zbiorowych.
Letnie Igrzyska Olimpijskie w Atenach są wyjątkowym wspomnieniem dla obu pań.  
– Niewątpliwie największym moim sukcesem sportowym był udział w tych igrzyskach i zajęcie dziesiątego miejsca w układach 
zbiorowych – mówi Anna Mrozińska. – Startowałam również w finale mistrzostw świata w 2003 roku.Rumia – kuźnia talentów

– W 2003 roku rozpoczęła się współpraca klubu SGA Gdynia z MOSiR-em Rumia. Potem przez 12 lat organizowaliśmy wspólnie turniej 
międzynarodowy w gimnastyce artystycznej pod patronatem Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej. Od 2015 roku organizujemy 
również drużynowe mistrzostwa Polski juniorek i seniorek. W 2014 roku w Rumi powstał Ośrodek Szkolenia Polskiego Związku 
Gimnastycznego, w którym szkoliły się reprezentantki Polski w układach zbiorowych. Było to w latach, kiedy pełniłam funkcję wiceprezesa 
Polskiego Związku Gimnastycznego. Kierowałam sekcją gimnastyki artystycznej w Polsce przez dwie kadencje, w latach 2013-2021. 
Obecnie jestem prezesem klubu SGA Gdynia – nadmienia Maria Mrozińska.
Natomiast pani Anna pracuje w Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni, gdzie uczą się i trenują podopieczne klubu SGA 
Gdynia. Jest tam trenerką. 
– We wrześniu tego roku założyłam w Rumi Fundację „Boomerang”. Działa ona jako klub sportowy z zajęciami z gimnastyki artystycznej, 
akrobatyki i tańca. Mam nadzieję, że już w 2022 roku moje podopieczne z dumą będą reprezentowały nasze miasto w rywalizacji 
ogólnopolskiej. Prowadzimy zajęcia na poziomie rekreacyjnym, jak również wyczynowym. Serdecznie zapraszam do udziału – 
podsumowuje Anna Mrozińska.

Anna Mrozińska (pierwsza od prawej) ze swoimi zawodniczkami

Anna i Maria Mrozińskie z zawodniczkami

Maria Mrozińska z zawodniczką

Anna Mrozińska z podopieczną
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Układy taneczno-akrobatyczne z piłką, wstążką, obręczą czy maczugami to stałe elementy 
zawodów w gimnastyce artystycznej. Dyscyplina ta ma w naszym mieście długoletnią 
tradycję. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Rumi to prawdziwa kuźnia młodych talentów. 
Zawodniczki trenują pod okiem mistrzyń: Marii i Anny Mrozińskich – prywatnie matki i córki. 

Gimnastyka artystyczna:
z Rumi do Aten 

SPORT – PASJA I SPOSÓB NA ŻYCIE

Za nami sportowe emocje związane z drużynowymi mistrzostwami Polski seniorek i pucharem 
Polski juniorek młodszych w gimnastyce artystycznej. Można powiedzieć, że związek Rumi z tą 
dyscypliną sportu jest już „pełnoletni”. 
– Od 18 lat odbywają się u nas mistrzostwa gimnastyczne – podkreślała Jolanta Król, dyrektor 
MOSiR-u, wręczając Marii Mrozińskiej, organizatorce oraz głównej sędzi mistrzostw, pamiątkowe 
upominki związane z jubileuszem 45-lecia Ośrodka.
Zawodniczka, trenerka, olimpijka…
Obie panie – Maria i Anna Mrozińskie – są od lat związane z naszym miastem.
– Do Rumi przeprowadziłam się z Gdyni w 2000 roku. Od 40 lat jestem trenerem w Stowarzyszeniu 
Gimnastyki Artystycznej Gdynia, będącego kontynuacją Pałacu Młodzieży w Gdyni. W klubie tym 
byłam również zawodniczką przez 12 lat – wspomina Maria Mrozińska.
Jej córka Anna swoją przygodę z gimnastyką rozpoczęła w Pałacu Młodzieży w Gdyni, 
a kontynuowała ją w Stowarzyszeniu Gimnastyki Artystycznej Gdynia, gdzie do dziś jest trenerką.

Dla najmłodszych klub tradycyjnie już zorganizował zawody mikołajkowe. 
W wydarzeniu udział wzięli chętni z przedszkoli i szkół – placówek, w których 
trenerzy klubu prowadzą zajęcia. Dzieci mogły sprawdzić swoją sprawność pod 
okiem starszej kadry Elfów, a za starania i uczestnictwo otrzymały upominki 
świąteczne od pomocników Świętego Mikołaja. Rywalizacja na tatami 
(tradycyjna mata japońska – przyp. red.) połączona była z zabawą.

Również w grudniu odbywały się egzaminy na kolejne stopnie karate. Treningi 
skupiały się na przygotowaniach do tych testów, aby każdy zdający na wyższy 
poziom mógł pokazać siebie i swoje zdolności z możliwie najlepszej strony. Aż 
90 adeptów karate stanęło przed komisją, by zdobyć kolejny pas.

Zawodnicy klubu brali także udział w prestiżowych zawodach. Wiktoria Nowak, 
13-letnia podopieczna trenera Andrzeja Kostuna, była uczestniczką Karate 
Youth League Venice, imprezy organizowanej we Włoszech przy akredytacji 
Światowej Federacji Karate. Wydarzenie zgromadziło ponad 2300 zawodników 
z 54 krajów. Przedstawicielka rumskiego klubu zajęła ostatecznie 9. miejsce. 

Kolejny sukces reprezentacja „Sakury” odnotowała podczas odbywających się 
w Łodzi mistrzostw Polski. Mistrzem U21 w wadze do 84 kilogramów został 
rumianin Krzysztof Małachowski, a Małgorzata Kirszling i Bartosz Żywicki 
wywalczyli brązowe medale. Takie wyniki dobrze rokują na przyszłość lokalnych 
karateków.

Karatecy nie zwalniają tempa
Grudzień jest dla Klubu Sportowego Karate „Sakura” Rumia jednym z najbardziej 
pracowitych miesięcy w roku. Mimo zimy, ograniczeń związanych z pandemią oraz okresu 
świątecznego lokalni sportowcy nie odpuszczają treningów czy innych możliwości 
uczestnictwa w rywalizacji. 

Rumianie stworzyli kaszubskie
szopki bożonarodzeniowe

Po rocznej przerwie powrócił Rumski Konkurs na Najładniejszą 
Kaszubską Szopkę Bożonarodzeniową. Wzorem poprzednich edycji 
prace zostały ocenione, nagrodzone i ostatecznie wyeksponowane 
w formie wystawy. Organizatorem konkursu był oddział Akcji 
Katolickiej przy Parafii pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Rumi.

Zofia, Maria i Szymon Kopiccy I miejsce szopka rodzinna
Aneta i Karol Kulingowie II miejsce szopka rodzinna
Maja, Wojtek i Magda Peplińscy III miejsce szopka rodzinna
Weronika, Andrzej i Mateusz 
Labudowie

wyróżnienie szopka rodzinna

Rodzina Kopciów wyróżnienie szopka rodzinna
Sabina Kluga z dziećmi wyróżnienie

oraz pomysł 
o najbardziej 
uniwersalnym 
przesłaniu

szopka rodzinna

Małgosia i Kinga Paczoski
 

II miejsce dzieci do lat 11
Agata Ciselska

 
III miejsce dzieci do lat 11

Wiktoria Zmuda  wyróżnienie dzieci do lat 11

Milena Peplińska  wyróżnienie dzieci do lat 11

Mikołaj Pepliński  wyróżnienie dzieci do lat 11
Alicja Kowalska  I miejsce praca indywidualna
Ksawery i Jakub Bachowie

 
II miejsce praca indywidualna

Rodzina Dzięgielewskich

 
wyróżnienie praca indywidualna

 

Wyniki konkursu

W ramach katechezy adwentowej członkowie Akcji Katolickiej oraz ksiądz proboszcz 
Zbigniew Hul zaprosili dzieci, rodziców, dziadków, katechetów, opiekunów 
i nauczycieli do udziału w konkursie, który zakończył się 17 grudnia. Zadanie polegało 
na wykonaniu szopki bożonarodzeniowej z uwzględnieniem zwyczajów, tradycji oraz 
folkloru kaszubskiego.
Prace oceniały wspólnie: dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Jolanta Król, 
przedstawicielka Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Irena Gaj, prezes Towarzystwa 
Artystów Rumskich „Pasjonat” Maria Sułkowska oraz nauczyciel w Szkole 
Podstawowej nr 9 Genowefa Wicka. Jury konkursowe brało pod uwagę m.in. 
nawiązanie do tradycji bożonarodzeniowej, ogólne wrażenia artystyczne, walory 
plastyczne, dobór i wykorzystanie materiałów, zawartość elementów kaszubskich, 
a także trwałość konstrukcji i jej estetykę.
Oceniane były 22 prace w kategoriach: najbardziej okazała szopka bożo-

narodzeniowa, szopka najbardziej nawiązująca do tradycji kaszubskich, szopka 
rodzinna, szopka dziecięca oraz prace indywidualne. Wszystkie szopki zostały 
zaprezentowane na wystawie zorganizowanej w Kościele Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Rumi. Nagrody wręczał laureatom między innymi wiceburmistrz Piotr 
Wittbrodt.

– Dziękujemy burmistrzowi miasta oraz księdzu proboszczowi 
za sfinansowanie nagród. Dziękujemy także wszystkim, którzy 
pomogli zorganizować konkurs. Największe podziękowania 
składamy jednak wszystkim uczestnikom, bo gdyby nie oni nie 
byłoby tego przedświątecznego wydarzenia – podsumowała 
Adela Szramkowska, prezes oddziału parafialnego Akcji 
Katolickiej.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem rumskiego oddziału 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oraz burmistrza Michała Pasiecznego.

– Jeżeli mam powiązać Rumię i gimnastykę artystyczną, to rok 2003 jest początkiem popularyzacji tej dyscypliny w naszym mieście – 
uważa Anna Mrozińska. – Wtedy został zorganizowany pierwszy międzynarodowy turniej gimnastyki artystycznej Baltic Rhythmic 
Gymnastics Cup, w którym brałam udział jeszcze jako zawodniczka. W 2014 roku w MOSiR-ze został powołany Ośrodek Szkolenia 
Polskiego Związku Gimnastycznego. Tu mieszkały i trenowały gimnastyczki reprezentujące nasz kraj na międzynarodowych 
imprezach sportowych w układach zbiorowych. W latach 2018-2020 miałam przyjemność pełnić funkcję trenera głównego 
reprezentacji. Moje podopieczne to finalistki mistrzostw Europy i pucharów świata.
Pasmo sukcesów
Wymienienie wszystkich sukcesów, które w ciągu 40-letniej kariery sportowej osiągnęła pani Maria, byłoby trudne. 
– Do swoich największych osiągnięć, jako zawodniczki, zaliczam wicemistrzostwo Polski seniorek w 1979 roku, szóste miejsce 
w mistrzostwach Europy w 1980 roku i szóste miejsce w mistrzostwach świata w 1981 roku w układach zespołowych – wylicza 
gimnastyczka. – W karierze trenerskiej największe osiągnięcia to: pięciokrotne mistrzostwo Polski mojej podopiecznej Anny 
Kwitniewskiej w latach 1996-2000 oraz jej udział w Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Atlancie w 1996 roku. W 2004 roku brałam udział 
w igrzyskach w Atenach z reprezentacją Polski w układach zbiorowych.
Letnie Igrzyska Olimpijskie w Atenach są wyjątkowym wspomnieniem dla obu pań.  
– Niewątpliwie największym moim sukcesem sportowym był udział w tych igrzyskach i zajęcie dziesiątego miejsca w układach 
zbiorowych – mówi Anna Mrozińska. – Startowałam również w finale mistrzostw świata w 2003 roku.Rumia – kuźnia talentów

– W 2003 roku rozpoczęła się współpraca klubu SGA Gdynia z MOSiR-em Rumia. Potem przez 12 lat organizowaliśmy wspólnie turniej 
międzynarodowy w gimnastyce artystycznej pod patronatem Międzynarodowej Federacji Gimnastycznej. Od 2015 roku organizujemy 
również drużynowe mistrzostwa Polski juniorek i seniorek. W 2014 roku w Rumi powstał Ośrodek Szkolenia Polskiego Związku 
Gimnastycznego, w którym szkoliły się reprezentantki Polski w układach zbiorowych. Było to w latach, kiedy pełniłam funkcję wiceprezesa 
Polskiego Związku Gimnastycznego. Kierowałam sekcją gimnastyki artystycznej w Polsce przez dwie kadencje, w latach 2013-2021. 
Obecnie jestem prezesem klubu SGA Gdynia – nadmienia Maria Mrozińska.
Natomiast pani Anna pracuje w Zespole Sportowych Szkół Ogólnokształcących w Gdyni, gdzie uczą się i trenują podopieczne klubu SGA 
Gdynia. Jest tam trenerką. 
– We wrześniu tego roku założyłam w Rumi Fundację „Boomerang”. Działa ona jako klub sportowy z zajęciami z gimnastyki artystycznej, 
akrobatyki i tańca. Mam nadzieję, że już w 2022 roku moje podopieczne z dumą będą reprezentowały nasze miasto w rywalizacji 
ogólnopolskiej. Prowadzimy zajęcia na poziomie rekreacyjnym, jak również wyczynowym. Serdecznie zapraszam do udziału – 
podsumowuje Anna Mrozińska.

Anna Mrozińska (pierwsza od prawej) ze swoimi zawodniczkami

Anna i Maria Mrozińskie z zawodniczkami

Maria Mrozińska z zawodniczką

Anna Mrozińska z podopieczną
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Moje macierzyństwo zaczęło się 15 lat temu, kiedy urodziłam pierwszą córkę. Dwa lata po 
Wiktorii urodziłam Julkę, a za kolejne dwa Filipa. Byłam szczęśliwa, że mam taką fajną 
gromadkę. Spełniałam się jako mama, ale nie dało się ukryć, że trzy ciąże zmieniły moją 
sylwetkę. Uważałam, że nosząc pod sercem dziecko, mogę jeść za dwoje, dlatego co ciążę 
przybywało mi kilogramów. Potem próbowałam różnych diet. Waga nie spadała, za to 
wypadały mi włosy i czułam się słabo. Wiedziałam, że pomógłby mi ruch, ale za nic nie mogłam 
się zmobilizować do ćwiczeń. Pewnie długo bym jeszcze nie zabrała się za siebie, gdyby nie 
pewien incydent w sklepie.

 Parę lat temu poszłam na zakupy z młodszą ode mnie 
o dziewięć lat szwagierką. Ważyłam wtedy ponad 90 
kilogramów. Sprzedawca wziął mnie za jej mamę. Po jego 
słowach poczułam się jakby ktoś mnie, za przeproszeniem, 
strzelił w pysk. Pamiętam to jak dziś – przyjechałam do domu, 
włączyłam pierwszy lepszy trening i zaczęłam ćwiczyć. 
Wytrwałam może 15 minut i padłam. Wtedy zrozumiałam, jak 
bardzo się zapuściłam. Mogłam zwalać swój brak aktywności 
na nadwagę i na brak czasu. Bo dzieci, bo chora tarczyca 
(hormony naprawdę szalały). Jednak po pierwszym słabym 
treningu, już następnego dnia, włączyłam kolejny, a dalej już 
codziennie walczyłam o siebie. Zaparłam się, bo wiedziałam, 
że teraz albo nigdy. Była we mnie złość na siebie samą 
i zarazem wielka motywacja.

Jeśli chodzi o dietę (szczerze mówiąc, nie lubię tego słowa) to 
przede wszystkim wprowadzałam zdrowe nawyki, uczyłam 
się na nowo komponowania posiłków. Zaczęłam pić dużo 
wody, jeść regularnie, odstawiłam słodycze, fast food i napoje 
gazowane. Aż trudno mi dziś uwierzyć, że dałam radę. Małe 
dzieci, dom, praca. Trening robiłam albo bladym świtem, albo 
po pracy, jak wszystko ogarnęłam i dzieci już spały. Jedzenie 
szykowałam sobie dzień wcześniej. Nie wchodziłam na wagę, 
aby się nie frustrować, bo wiedziałam, że przy chorej tarczycy 
chudnie się wolniej.

Teraz albo nigdy.
Nie czekaj, idź po swoje!

Autor: Dorota Zinkel
członek grupy „Mama w mieście Rumia”

Kiedy po miesiącu zobaczyła mnie siostra i krzyknęła „Ale schudłaś!”, to wiedziałam, 
że idę w dobrym kierunku. Trzymałam się ćwiczeń, zmieniłam nawyki, a waga 
leciała w dół. Później zaszłam w czwartą ciążę, kilogramy wróciły, ale za to było mi 
łatwiej zrzucić ten nadbagaż, ponieważ wiedziałam już, z czym to się je. W końcu 
postanowiłam, że spróbuję iść na siłownię. Bardzo się wstydziłam, ale przełamałam 
swój lęk przed nieznanym. I tak „cisnęłam” wraz z innymi kobietami.

Z czasem zechciałam pomagać kobietom będącym w podobnej sytuacji, dlatego 
postanowiłam, że zapiszę się na kurs instruktora fitness. Nie było łatwo, ale się nie 
poddałam. W końcu się udało. Na moje pierwsze zajęcia zabrałam ze sobą córkę, 
miałam łącznie 40 pań. Czułam, że fruwam z tej euforii. Byłam jednak bardzo 
zestresowana, zamknięta i skryta. Nigdy nie lubiłam wystąpień publicznych, zjadał 
mnie stres. Ale jak wróciłam do domu, córka spojrzała mi prosto w oczy 
i powiedziała „Mamo, jestem z Ciebie taka dumna!”. Poryczałam się ze wzruszenia. 
Dla tej chwili warto było o siebie zawalczyć.
 
Obecnie piszą do mnie kobiety z różnymi problemami. Staram się im pomagać 
w zmaganiach z nadwagą. Wiem, że mi ufają, ponieważ na własnej skórze 
przekonałam się, co znaczy żmudne odchudzanie. 
Na Instagramie ( ) pokazuje swoje posiłki, @mama4ki_fitness_instruktor
ćwiczenia, po prostu codzienne życie. Mój mąż mówi, że jestem kobietą-wulkanem, 
mistrzynią ogarniania wszystkiego, a ja po prostu dzięki fitnessowi znalazłam swoje 
nowe powołanie. Wygrałam życie, dlatego mówię Ci: nie czekaj, idź po swoje!

Uroczyste przekazanie premierowych egzemplarzy 
– z udziałem autorów zwycięskich prac, ich 
rodziców oraz przedstawicieli władz miasta – 
odbyło się 29 listopada w siedzibie Klubu Integracji 
Społecznej „Zagórze”. Spotkanie zakończyło się 
złożeniem podpisów przez autorów pod ich 
dziełami.
– Wspólnie z radną Lucyną Miotk, przewodniczącą 
Komisji Kultury, mieliśmy ogromną przyjemność 
wręczyć publikacje laureatom. Zebraliśmy również 

autografy, bo jesteśmy pewni, że o tych dzieciach 
i młodzieży będzie jeszcze głośno – powiedział 
Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi. – Raz 
jeszcze bardzo dziękujemy za wszystkie nadesłane 
prace i już teraz zachęcamy lokalne placówki do 
udziału w kolejnej edycji tego przedsięwzięcia – 
podsumował.
Zbiory opowiadań są dostępne m.in. w filiach 
miejskiej biblioteki oraz placówkach oświatowych.

Miasto wydało zbiory bajek oraz kalendarze, których współautorami są uczestnicy 
tegorocznej edycji projektu „Rumia oczami dzieci”, a dokładniej dwóch konkursów: 
plastycznego i literackiego. Wszystkie opublikowane opowiadania rozgrywają się na 
terenie miasta bądź nawiązują do jego historii. Podobnie jest w przypadku kalendarza, 
którego ilustracje przypominają znane mieszkańcom miejsca i budynki.

Projekt „Rumia oczami dzieci” został zapoczątkowany w 2017 
roku z inicjatywy burmistrza Michała Pasiecznego. Program 
skierowany jest do wszystkich przedszkoli oraz szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta, a tak 
naprawdę do najmłodszych mieszkańców, którzy uczęszczają 
do tych placówek.
Od początku celem przedsięwzięcia jest budowanie poczucia 
lokalnej tożsamości, propagowanie wiedzy o mieście 
i samorządzie gminnym, a także zaangażowanie dzieci oraz 
młodzieży w życie społeczne małej ojczyzny. Osiągnięcie tych 
zamierzeń jest możliwe dzięki aktywności miejscowych 
placówek oświatowych oraz ich wychowanków, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni.
Inicjatywa na dobre zagościła w świadomości mieszkańców, 
o czym może świadczyć zainteresowanie inicjatywą. 
W tegorocznej, czwartej już, edycji projektu uczestniczyła 
rekordowa liczba jednostek – aż 31 szkół i przedszkoli, 
publicznych oraz prywatnych.
Podczas zajęć grupowych setki dzieci poznawały miejskie 
symbole, historię Rumi, podstawowe zasady ekologii czy też 
sposób funkcjonowania samorządu. Z kolei indywidualni 
uczestnicy przesyłali prace na dwa konkursy – plastyczny 
i literacki – polegające na stworzeniu ilustracji, bajki, baśni lub 
opowiadania, które w jakiś sposób nawiązują do Rumi. 
Wytwory ich wyobraźni można podziwiać w najnowszych 
wydaniach zbioru opowiadań i kalendarzy.

Laureaci konkursów wraz z bliskimi

Wiceburmistrz Piotr Wittbrodt i radna Lucyna Miotk
z wydanym kalendarzem i zbiorem opowiadań

Przemiana autorki tekstu

Dorota Zinkel podczas ćwiczeń z Ewą Chodakowską na stadionie w Rumi
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sylwetkę. Uważałam, że nosząc pod sercem dziecko, mogę jeść za dwoje, dlatego co ciążę 
przybywało mi kilogramów. Potem próbowałam różnych diet. Waga nie spadała, za to 
wypadały mi włosy i czułam się słabo. Wiedziałam, że pomógłby mi ruch, ale za nic nie mogłam 
się zmobilizować do ćwiczeń. Pewnie długo bym jeszcze nie zabrała się za siebie, gdyby nie 
pewien incydent w sklepie.
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włączyłam pierwszy lepszy trening i zaczęłam ćwiczyć. 
Wytrwałam może 15 minut i padłam. Wtedy zrozumiałam, jak 
bardzo się zapuściłam. Mogłam zwalać swój brak aktywności 
na nadwagę i na brak czasu. Bo dzieci, bo chora tarczyca 
(hormony naprawdę szalały). Jednak po pierwszym słabym 
treningu, już następnego dnia, włączyłam kolejny, a dalej już 
codziennie walczyłam o siebie. Zaparłam się, bo wiedziałam, 
że teraz albo nigdy. Była we mnie złość na siebie samą 
i zarazem wielka motywacja.

Jeśli chodzi o dietę (szczerze mówiąc, nie lubię tego słowa) to 
przede wszystkim wprowadzałam zdrowe nawyki, uczyłam 
się na nowo komponowania posiłków. Zaczęłam pić dużo 
wody, jeść regularnie, odstawiłam słodycze, fast food i napoje 
gazowane. Aż trudno mi dziś uwierzyć, że dałam radę. Małe 
dzieci, dom, praca. Trening robiłam albo bladym świtem, albo 
po pracy, jak wszystko ogarnęłam i dzieci już spały. Jedzenie 
szykowałam sobie dzień wcześniej. Nie wchodziłam na wagę, 
aby się nie frustrować, bo wiedziałam, że przy chorej tarczycy 
chudnie się wolniej.

Teraz albo nigdy.
Nie czekaj, idź po swoje!

Autor: Dorota Zinkel
członek grupy „Mama w mieście Rumia”

Kiedy po miesiącu zobaczyła mnie siostra i krzyknęła „Ale schudłaś!”, to wiedziałam, 
że idę w dobrym kierunku. Trzymałam się ćwiczeń, zmieniłam nawyki, a waga 
leciała w dół. Później zaszłam w czwartą ciążę, kilogramy wróciły, ale za to było mi 
łatwiej zrzucić ten nadbagaż, ponieważ wiedziałam już, z czym to się je. W końcu 
postanowiłam, że spróbuję iść na siłownię. Bardzo się wstydziłam, ale przełamałam 
swój lęk przed nieznanym. I tak „cisnęłam” wraz z innymi kobietami.

Z czasem zechciałam pomagać kobietom będącym w podobnej sytuacji, dlatego 
postanowiłam, że zapiszę się na kurs instruktora fitness. Nie było łatwo, ale się nie 
poddałam. W końcu się udało. Na moje pierwsze zajęcia zabrałam ze sobą córkę, 
miałam łącznie 40 pań. Czułam, że fruwam z tej euforii. Byłam jednak bardzo 
zestresowana, zamknięta i skryta. Nigdy nie lubiłam wystąpień publicznych, zjadał 
mnie stres. Ale jak wróciłam do domu, córka spojrzała mi prosto w oczy 
i powiedziała „Mamo, jestem z Ciebie taka dumna!”. Poryczałam się ze wzruszenia. 
Dla tej chwili warto było o siebie zawalczyć.
 
Obecnie piszą do mnie kobiety z różnymi problemami. Staram się im pomagać 
w zmaganiach z nadwagą. Wiem, że mi ufają, ponieważ na własnej skórze 
przekonałam się, co znaczy żmudne odchudzanie. 
Na Instagramie ( ) pokazuje swoje posiłki, @mama4ki_fitness_instruktor
ćwiczenia, po prostu codzienne życie. Mój mąż mówi, że jestem kobietą-wulkanem, 
mistrzynią ogarniania wszystkiego, a ja po prostu dzięki fitnessowi znalazłam swoje 
nowe powołanie. Wygrałam życie, dlatego mówię Ci: nie czekaj, idź po swoje!

Uroczyste przekazanie premierowych egzemplarzy 
– z udziałem autorów zwycięskich prac, ich 
rodziców oraz przedstawicieli władz miasta – 
odbyło się 29 listopada w siedzibie Klubu Integracji 
Społecznej „Zagórze”. Spotkanie zakończyło się 
złożeniem podpisów przez autorów pod ich 
dziełami.
– Wspólnie z radną Lucyną Miotk, przewodniczącą 
Komisji Kultury, mieliśmy ogromną przyjemność 
wręczyć publikacje laureatom. Zebraliśmy również 

autografy, bo jesteśmy pewni, że o tych dzieciach 
i młodzieży będzie jeszcze głośno – powiedział 
Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi. – Raz 
jeszcze bardzo dziękujemy za wszystkie nadesłane 
prace i już teraz zachęcamy lokalne placówki do 
udziału w kolejnej edycji tego przedsięwzięcia – 
podsumował.
Zbiory opowiadań są dostępne m.in. w filiach 
miejskiej biblioteki oraz placówkach oświatowych.

Miasto wydało zbiory bajek oraz kalendarze, których współautorami są uczestnicy 
tegorocznej edycji projektu „Rumia oczami dzieci”, a dokładniej dwóch konkursów: 
plastycznego i literackiego. Wszystkie opublikowane opowiadania rozgrywają się na 
terenie miasta bądź nawiązują do jego historii. Podobnie jest w przypadku kalendarza, 
którego ilustracje przypominają znane mieszkańcom miejsca i budynki.

Projekt „Rumia oczami dzieci” został zapoczątkowany w 2017 
roku z inicjatywy burmistrza Michała Pasiecznego. Program 
skierowany jest do wszystkich przedszkoli oraz szkół 
podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta, a tak 
naprawdę do najmłodszych mieszkańców, którzy uczęszczają 
do tych placówek.
Od początku celem przedsięwzięcia jest budowanie poczucia 
lokalnej tożsamości, propagowanie wiedzy o mieście 
i samorządzie gminnym, a także zaangażowanie dzieci oraz 
młodzieży w życie społeczne małej ojczyzny. Osiągnięcie tych 
zamierzeń jest możliwe dzięki aktywności miejscowych 
placówek oświatowych oraz ich wychowanków, za co jesteśmy 
ogromnie wdzięczni.
Inicjatywa na dobre zagościła w świadomości mieszkańców, 
o czym może świadczyć zainteresowanie inicjatywą. 
W tegorocznej, czwartej już, edycji projektu uczestniczyła 
rekordowa liczba jednostek – aż 31 szkół i przedszkoli, 
publicznych oraz prywatnych.
Podczas zajęć grupowych setki dzieci poznawały miejskie 
symbole, historię Rumi, podstawowe zasady ekologii czy też 
sposób funkcjonowania samorządu. Z kolei indywidualni 
uczestnicy przesyłali prace na dwa konkursy – plastyczny 
i literacki – polegające na stworzeniu ilustracji, bajki, baśni lub 
opowiadania, które w jakiś sposób nawiązują do Rumi. 
Wytwory ich wyobraźni można podziwiać w najnowszych 
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z wydanym kalendarzem i zbiorem opowiadań

Przemiana autorki tekstu
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CO SŁYCHAĆ W DOLINIE REDY I CHYLONKI

Co możesz zmienić w swojej codzienności, by przysłużyć się Ziemi?
l oszczędzaj wodę w domu i ogrodzie, np. zbierając deszczówkę czy podlewając 

kwiaty wodą po myciu owoców i warzyw;
l zamiast wody butelkowanej pij kranówkę;
l oszczędzaj energię elektryczną i ciepło, np. odłączając z sieci nieużywane 

urządzenia, wietrząc często i krótko, doszczelniając okna i drzwi; 
l dbaj o czyste powietrze, zwracając uwagę na sposób ogrzewania swojego 

domu;
l ograniczaj zużycie komercyjnych środków czystości na rzecz naturalnych 

zamienników;
l rób przemyślane zakupy, nie marnuj żywności;
l wybieraj produkty bez opakowań, w opakowaniach zbiorczych lub 

w opakowaniach nadających się do recyklingu bądź ponownego wykorzystania;
l unikaj jednorazowych siatek na zakupy, kubków, słomek itp.;
l ogranicz wyrzucanie sprzętów i ubrań, które można jeszcze naprawić bądź 

przekazać potrzebującym;
l segreguj odpady, a odpady niebezpieczne pozostawiaj w miejscach do tego 

przeznaczonych (szczegóły na stronie ).www.kzg.pl

Prawidłowa segregacja odpadów to częsty temat w dyskusji publicznej. Wiele 
osób zastanawia się, co zrobić z choinką po świętach. W Rumi drzewka 
odbierane są osobno, zgodnie z harmonogramem zbiórki odpadów zielonych, 

NOWY ROK W DUCHU „LESS WASTE”

OGŁOSZENIE

a następnie przewożone do Eko Doliny i przetwarzane na kompost wysokiej 
jakości. W blokach i budynkach wielorodzinnych choinki należy wystawiać przed 
pergolami śmietnikowymi, nie blokując do nich dostępu. Mieszkańcy domków 
jednorodzinnych poświąteczne drzewko powinni zostawić przed posesją, 
w miejscu widocznym i łatwo dostępnym. 

Przetworzenie choinki na kompost to tylko jedno z rozwiązań. Kolejne to: 
l ogrody zoologiczne często prowadzą zbiórkę drzewek, ponieważ zielone 

choinki są przysmakiem dla wielu zwierzaków;
l pocięte choinkowe gałęzie znajdą zastosowanie w ogrodnictwie;
l choinka może się nadawać do ponownego zasadzenia.

Razem chronimy środowisko!

PARTNERA

Strażacy otrzymali
nowy samochód
operacyjny

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie otrzymała od Urzędu Miasta 
Rumi dofinansowanie w wysokości 65 tysięcy złotych. Dzięki tym pieniądzom zakupione zostały 
dwa pojazdy, a jeden z nich trafił do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi. Jest to lekki 
samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Isuzu, typu pick-up z zabudową.

– Bardzo się cieszymy, że kolejny nowoczesny samochód 
trafił do jednostki w naszym mieście. Wpłynie to nie tylko na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, ale również 
strażaków uczestniczących w działaniach gaśniczych 
i ratowniczych – powiedział podczas oficjalnego 
przekazania pojazdu Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi.

W ramach odbywającego się 30 listopada na terenie 
wejherowskiej jednostki wydarzenia wręczono również akty 
mianowania na wyższe stopnie służbowe 29 strażakom.

Nowy rok za pasem! Chyba każdy choć raz pokusił się w tym czasie o refleksję nad swoim życiem, myśląc o tym, jak będzie ono 
wyglądać przez kolejnych dwanaście miesięcy. Postanowienia noworoczne zwykle dotyczą naszej diety, finansów, pracy. Są one 
ważne, ale warto spojrzeć inaczej, szerzej – zielono i ekologicznie. Z korzyścią dla środowiska i nas samych!

Złote Odznaki Honorowe są przyznawane osobom, organizacjom i instytucjom za szeroko rozumiane 
działania wspierające społeczność seniorów, znajomość ich potrzeb, codzienną pomoc, a także współpracę 
przy organizacji przedsięwzięć zapobiegających wykluczeniu społecznemu osób starszych. Nadane przez 
Związek wyróżnienia wręczył rumianom Eugeniusz Podolak, przewodniczący puckiego oddziału 
rejonowego.
– Ogromnie dziękujemy Zarządowi za docenienie naszych działań i starań. To dla nas wyjątkowe 
wyróżnienie, stanowiące nie tylko potwierdzenie skuteczności dotychczasowej polityki senioralnej, ale 
i motywację do realizacji kolejnych zadań społecznych oraz projektów – przyznał Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz Rumi.
Mając na uwadze prognozy demograficzne – z których wynika, że do 2050 roku osoby w wieku 
poprodukcyjnym będą stanowiły 25% polskiego społeczeństwa – władze Rumi starają się realizować różne 
formy wsparcia seniorów. Takie działania prowadzi przede wszystkim Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, są 
to m.in. usługi opiekuńcze, poradnictwo oraz wsparcie finansowe. Dodatkowo prowadzone są projekty takie 
jak: Pudełko Życia, Rumska Karta Seniora, Aktywny Senior czy Dzień Seniora. Samorząd dotuje także różne 
stowarzyszenia, w tym prężnie działający Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku.
W mieście funkcjonuje również Rumska Rada Seniora, która swoją aktywnością wyróżnia się na tle kraju. 
Celem rady jest zapewnianie najstarszym rumianom wpływu na dotyczące ich sprawy. Rada ma także 
stwarzać warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych, umożliwiać im integrację oraz 
reprezentować ich interesy. W działalność rady wpisuje się m.in. organizacja spotkań dla osób starszych 
z radcą prawnym, przedstawicielem ZUS-u czy policjantami przestrzegającymi przed oszustwami 
skierowanymi w tę grupę społeczną. Ponadto seniorzy cyklicznie spotykają się w Miejskim Domu Kultury, by 
omawiać bieżące sprawy.
Złote Odznaki Honorowe formalnie zostały nadane w sierpniu zeszłego roku, jednak ze względu na 
pandemię koronawirusa nie było wcześniej odpowiedniej sposobności, aby je uroczyście wręczyć.

Burmistrzowie wyróżnieni
za działania na rzecz seniorów
Doceniając podejmowane przez Rumię działania na rzecz seniorów, Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów uhonorował Złotymi Odznakami 
burmistrza Michała Pasiecznego i wiceburmistrza Ariela Sinickiego. Takie 
samo wyróżnienie za zasługi otrzymał również Mieczysław Grzenia, 
przewodniczący Rumskiej Rady Seniorów. Okazją do wręczenia medali było 
odbywające się 15 grudnia spotkanie wigilijne tutejszego oddziału Związku.

Blisko 700 osób skorzystało z organizowanych na terenie Rumi miejskich 
akcji szczepień przeciw koronawirusowi. Chętni nie musieli się 
rejestrować, wystarczyło odwiedzić punkt we wskazanych godzinach. 
Realizacja przedsięwzięć była możliwa dzięki zaangażowaniu personelu 
medycznego ze Szpitali Pomorskich oraz pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i urzędu miasta.

Ostatnia z zaplanowanych na 2021 rok akcji odbyła 
się 11 grudnia na terenie Szkoły Podstawowej nr 9 
w Rumi. Chętni mogli przyjąć szczepionkę firmy 
Pfizer lub Johnson & Johnson. Obecność lekarzy 

umożliwiła również szczepienia dzieci powyżej 12. 
roku życia. Trzecią dawkę mogły przyjąć osoby, 
które zostały w pełni zaszczepione co najmniej 6 
miesięcy wcześniej.
– Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Zasz-
czepionych zostało 318 osób, w tym 51 pierwszymi 
dawkami Pfizer i 25 osób szczepionką Janssen J&J. 
Tempo było zawrotne, ale co to dla naszego 
świetnie zorganizowanego zespołu, który czuł 
wielką satysfakcję! A na koniec nasz team otrzymał 
niespodziewanie od włodarzy miasta podzię-
kowania i upominki – czytamy na face-bookowej 
stronie Szpitali Pomorskich.
Poprzednie akcje szczepień bez rejestracji zostały 
zorganizowane 2 października w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (106 zaszczepionych) 

Miejskie akcje szczepień przyciągnęły tłumy

oraz 20 listopada na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 9 przy ul. Stoczniowców (263 zaszczepionych).
– Przypominamy, że w każdą sobotę nasz zespół 
zaprasza do Ergo Areny, na granicy Gdańska 
i Sopotu. W tamtejszym punkcie szczepień 
przyjmujemy nawet 1000 osób dziennie – zachęca 
personel medyczny Szpitali Pomorskich.
Kolejna miejska akcja szczepień została za-
planowana na 15 stycznia, również w Szkole 
Podstawowej nr 9 przy ul. Stoczniowców. 

Złota Odznaka
Honorowa

Dyplom wręczony burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu

Lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Isuzu,
fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Uroczystość przekazania nowego pojazdu,
fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Samorządowcy i strażacy uczestniczący w przekazaniu pojazdu,
fot. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie

Przewodniczący Rumskiej Rady Seniora
Mieczysław Grzenia i burmistrz Michał Pasieczny

Przewodniczący puckiego oddziału rejonowego Eugeniusz Podolak 
wręczający odznaczenie wiceburmistrzowi Arielowi Sinickiemu
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nr 207
CO SŁYCHAĆ W DOLINIE REDY I CHYLONKI

Co możesz zmienić w swojej codzienności, by przysłużyć się Ziemi?
l oszczędzaj wodę w domu i ogrodzie, np. zbierając deszczówkę czy podlewając 

kwiaty wodą po myciu owoców i warzyw;
l zamiast wody butelkowanej pij kranówkę;
l oszczędzaj energię elektryczną i ciepło, np. odłączając z sieci nieużywane 

urządzenia, wietrząc często i krótko, doszczelniając okna i drzwi; 
l dbaj o czyste powietrze, zwracając uwagę na sposób ogrzewania swojego 

domu;
l ograniczaj zużycie komercyjnych środków czystości na rzecz naturalnych 

zamienników;
l rób przemyślane zakupy, nie marnuj żywności;
l wybieraj produkty bez opakowań, w opakowaniach zbiorczych lub 

w opakowaniach nadających się do recyklingu bądź ponownego wykorzystania;
l unikaj jednorazowych siatek na zakupy, kubków, słomek itp.;
l ogranicz wyrzucanie sprzętów i ubrań, które można jeszcze naprawić bądź 

przekazać potrzebującym;
l segreguj odpady, a odpady niebezpieczne pozostawiaj w miejscach do tego 

przeznaczonych (szczegóły na stronie ).www.kzg.pl

Prawidłowa segregacja odpadów to częsty temat w dyskusji publicznej. Wiele 
osób zastanawia się, co zrobić z choinką po świętach. W Rumi drzewka 
odbierane są osobno, zgodnie z harmonogramem zbiórki odpadów zielonych, 

NOWY ROK W DUCHU „LESS WASTE”

OGŁOSZENIE

a następnie przewożone do Eko Doliny i przetwarzane na kompost wysokiej 
jakości. W blokach i budynkach wielorodzinnych choinki należy wystawiać przed 
pergolami śmietnikowymi, nie blokując do nich dostępu. Mieszkańcy domków 
jednorodzinnych poświąteczne drzewko powinni zostawić przed posesją, 
w miejscu widocznym i łatwo dostępnym. 

Przetworzenie choinki na kompost to tylko jedno z rozwiązań. Kolejne to: 
l ogrody zoologiczne często prowadzą zbiórkę drzewek, ponieważ zielone 

choinki są przysmakiem dla wielu zwierzaków;
l pocięte choinkowe gałęzie znajdą zastosowanie w ogrodnictwie;
l choinka może się nadawać do ponownego zasadzenia.

Razem chronimy środowisko!

PARTNERA

Strażacy otrzymali
nowy samochód
operacyjny

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie otrzymała od Urzędu Miasta 
Rumi dofinansowanie w wysokości 65 tysięcy złotych. Dzięki tym pieniądzom zakupione zostały 
dwa pojazdy, a jeden z nich trafił do Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 w Rumi. Jest to lekki 
samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Isuzu, typu pick-up z zabudową.

– Bardzo się cieszymy, że kolejny nowoczesny samochód 
trafił do jednostki w naszym mieście. Wpłynie to nie tylko na 
poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, ale również 
strażaków uczestniczących w działaniach gaśniczych 
i ratowniczych – powiedział podczas oficjalnego 
przekazania pojazdu Piotr Wittbrodt, wiceburmistrz Rumi.

W ramach odbywającego się 30 listopada na terenie 
wejherowskiej jednostki wydarzenia wręczono również akty 
mianowania na wyższe stopnie służbowe 29 strażakom.

Nowy rok za pasem! Chyba każdy choć raz pokusił się w tym czasie o refleksję nad swoim życiem, myśląc o tym, jak będzie ono 
wyglądać przez kolejnych dwanaście miesięcy. Postanowienia noworoczne zwykle dotyczą naszej diety, finansów, pracy. Są one 
ważne, ale warto spojrzeć inaczej, szerzej – zielono i ekologicznie. Z korzyścią dla środowiska i nas samych!

Złote Odznaki Honorowe są przyznawane osobom, organizacjom i instytucjom za szeroko rozumiane 
działania wspierające społeczność seniorów, znajomość ich potrzeb, codzienną pomoc, a także współpracę 
przy organizacji przedsięwzięć zapobiegających wykluczeniu społecznemu osób starszych. Nadane przez 
Związek wyróżnienia wręczył rumianom Eugeniusz Podolak, przewodniczący puckiego oddziału 
rejonowego.
– Ogromnie dziękujemy Zarządowi za docenienie naszych działań i starań. To dla nas wyjątkowe 
wyróżnienie, stanowiące nie tylko potwierdzenie skuteczności dotychczasowej polityki senioralnej, ale 
i motywację do realizacji kolejnych zadań społecznych oraz projektów – przyznał Ariel Sinicki, 
wiceburmistrz Rumi.
Mając na uwadze prognozy demograficzne – z których wynika, że do 2050 roku osoby w wieku 
poprodukcyjnym będą stanowiły 25% polskiego społeczeństwa – władze Rumi starają się realizować różne 
formy wsparcia seniorów. Takie działania prowadzi przede wszystkim Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, są 
to m.in. usługi opiekuńcze, poradnictwo oraz wsparcie finansowe. Dodatkowo prowadzone są projekty takie 
jak: Pudełko Życia, Rumska Karta Seniora, Aktywny Senior czy Dzień Seniora. Samorząd dotuje także różne 
stowarzyszenia, w tym prężnie działający Rumski Uniwersytet Trzeciego Wieku.
W mieście funkcjonuje również Rumska Rada Seniora, która swoją aktywnością wyróżnia się na tle kraju. 
Celem rady jest zapewnianie najstarszym rumianom wpływu na dotyczące ich sprawy. Rada ma także 
stwarzać warunki do pobudzania aktywności obywatelskiej osób starszych, umożliwiać im integrację oraz 
reprezentować ich interesy. W działalność rady wpisuje się m.in. organizacja spotkań dla osób starszych 
z radcą prawnym, przedstawicielem ZUS-u czy policjantami przestrzegającymi przed oszustwami 
skierowanymi w tę grupę społeczną. Ponadto seniorzy cyklicznie spotykają się w Miejskim Domu Kultury, by 
omawiać bieżące sprawy.
Złote Odznaki Honorowe formalnie zostały nadane w sierpniu zeszłego roku, jednak ze względu na 
pandemię koronawirusa nie było wcześniej odpowiedniej sposobności, aby je uroczyście wręczyć.

Burmistrzowie wyróżnieni
za działania na rzecz seniorów
Doceniając podejmowane przez Rumię działania na rzecz seniorów, Polski 
Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów uhonorował Złotymi Odznakami 
burmistrza Michała Pasiecznego i wiceburmistrza Ariela Sinickiego. Takie 
samo wyróżnienie za zasługi otrzymał również Mieczysław Grzenia, 
przewodniczący Rumskiej Rady Seniorów. Okazją do wręczenia medali było 
odbywające się 15 grudnia spotkanie wigilijne tutejszego oddziału Związku.

Blisko 700 osób skorzystało z organizowanych na terenie Rumi miejskich 
akcji szczepień przeciw koronawirusowi. Chętni nie musieli się 
rejestrować, wystarczyło odwiedzić punkt we wskazanych godzinach. 
Realizacja przedsięwzięć była możliwa dzięki zaangażowaniu personelu 
medycznego ze Szpitali Pomorskich oraz pracowników Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i urzędu miasta.

Ostatnia z zaplanowanych na 2021 rok akcji odbyła 
się 11 grudnia na terenie Szkoły Podstawowej nr 9 
w Rumi. Chętni mogli przyjąć szczepionkę firmy 
Pfizer lub Johnson & Johnson. Obecność lekarzy 

umożliwiła również szczepienia dzieci powyżej 12. 
roku życia. Trzecią dawkę mogły przyjąć osoby, 
które zostały w pełni zaszczepione co najmniej 6 
miesięcy wcześniej.
– Frekwencja przerosła nasze oczekiwania. Zasz-
czepionych zostało 318 osób, w tym 51 pierwszymi 
dawkami Pfizer i 25 osób szczepionką Janssen J&J. 
Tempo było zawrotne, ale co to dla naszego 
świetnie zorganizowanego zespołu, który czuł 
wielką satysfakcję! A na koniec nasz team otrzymał 
niespodziewanie od włodarzy miasta podzię-
kowania i upominki – czytamy na face-bookowej 
stronie Szpitali Pomorskich.
Poprzednie akcje szczepień bez rejestracji zostały 
zorganizowane 2 października w hali Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (106 zaszczepionych) 

Miejskie akcje szczepień przyciągnęły tłumy

oraz 20 listopada na terenie Szkoły Podstawowej 
nr 9 przy ul. Stoczniowców (263 zaszczepionych).
– Przypominamy, że w każdą sobotę nasz zespół 
zaprasza do Ergo Areny, na granicy Gdańska 
i Sopotu. W tamtejszym punkcie szczepień 
przyjmujemy nawet 1000 osób dziennie – zachęca 
personel medyczny Szpitali Pomorskich.
Kolejna miejska akcja szczepień została za-
planowana na 15 stycznia, również w Szkole 
Podstawowej nr 9 przy ul. Stoczniowców. 

Złota Odznaka
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Dyplom wręczony burmistrzowi Michałowi Pasiecznemu

Lekki samochód rozpoznawczo-ratowniczy marki Isuzu,
fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Uroczystość przekazania nowego pojazdu,
fot. Starostwo Powiatowe w Wejherowie

Samorządowcy i strażacy uczestniczący w przekazaniu pojazdu,
fot. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie

Przewodniczący Rumskiej Rady Seniora
Mieczysław Grzenia i burmistrz Michał Pasieczny

Przewodniczący puckiego oddziału rejonowego Eugeniusz Podolak 
wręczający odznaczenie wiceburmistrzowi Arielowi Sinickiemu
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ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ 2022 r. 

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  •  Gerberowa   

Goździkowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Krasickiego  •  Krokusowa  •  Makowa  •  Nagietkowa   

Narcyzowa   •  Norwida  •  Storczykowa  •  Wyspiańskiego  •  Szymborskiej

Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Działkowców  •  Fabryczna  •  Garbarska  •  Gen. Andersa  •  Górnicza   

Gryfa Pomorskiego  •  Helska  •  Hutnicza  •  Marynarska  •  Metalowców  •  Na Stoku  •  Okrętowa  •  Poznańska  •  Pucka   

Rymarska  •  Stalowa  •  Szczecińska  •  Szyprów  •  Tkacka  •  Włókiennicza

Bądkowskiego  •  Daliowa  •  Fiołkowa  •  Kościuszki  •  Lawendowa  •  Napierskiego  •  Ogrodowa  •  Partyzantów   

Przyrzeczna  •  Różana  •  Torfowa  •  Warzywna  •  Wróblewskiego  •  Żurawia 

Admiralska  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Bosmańska  •  Cegielniana  •  Gajowa  •  Głogowa  •   Gniewowska    

Górska  •  Jachtowa  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Mazurska  •  Nizinna  •  Parkowa  •  Płk. Dąbka  •  Tatrzańska    

Towarowa  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska

Derdowskiego  •  Chopina  •  Jana z Kolna  •  Kościelna  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Lipowa  •  Plac Kaszubski  •  Mostowa    

Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •  Starowiejska  •  Śniadeckich  •  Waryńskiego  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego

Harcerska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Leśna  •  Leśniczówka Zagórze  •  Młyńska (do nr 23)  •  Podgórna  •  Podgórska    

Sabata  •  Skarpowa  •  Strzelecka  •  Szkolna  •  Śląska  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole  •  Zawiszy Czarnego

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Cisowa  •  Cmentarna  •  Cyprysowa  •  Czereśniowa  •  Jagodowa  •  Jałowcowa    

Kazimierska  •  Krzemowa  •  Kwarcowa  •  Leszczynowa  •  Malinowa  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Mściwoja II    

Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Północna  •  Spółdzielcza  •  Subisława  •  Świętopełka  •  Truskawkowa  •  Wiązowa

Chodkiewicza  •  Długa  •  Dunikowskiego  •  Grottgera  •  Herberta  •  Hetmańska  •  Kasprowicza  •  Kossaka   

Krzywe  Koło  •  Malczewskiego  •  Migały  •  Nałkowskiej  •  Reja  •  Rzepki  •  Sędzickiego  •  Wita Stwosza

Akacjowa  •  Błoń Janowskich  •  Brzozowa  •  Bukowa  •  Chełmińska  •  Dereniowa  •  Dębogórska (oprócz 

Dębogórska 87 A,B,C)  •  Grabowa  •  Gruszkowa  •  Jaworowa  •  Jesionowa  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa  

Magnoliowa  •  Orzechowa   Rajska  •  Sosnowa  •  Topolowa  •  Wiśniowa

Batorego  •  Dolna  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana  •  Husarska  •  Jaśminowa  •  Jęczmienna  •  Łąkowa  •  Orkiszowa  

Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Sadowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Gen. Maczka  •  Hallera  •  Jaworskiego  •  Kusocińskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza  

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego

Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Gdyńska  •  Jana 

Kazimierza  •  Janowska  •  Kasztelańska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Szkoły SP 9)  •  Kazimierza Jagiellończyka   

Kazimierza Wielkiego  •  Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Kujawska  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I   

Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Przemysława II  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława Łokietka   

Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego

Abrahama  •  Chełmońskiego  •  Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Królowej Jadwigi  •  Ks. L. Gierosa  •  Morska  •  

Roszczynialskiego  •  Stolarska  •  Ślusarska  •  Torowa 

3-go Maja  •  Elbląska  •  Grudziądzka  •  Gnieźnieńska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka    

Kolejowa  •  Krakowska  •  Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •   Objazdowa  •  Oliwska  •  Olsztyńska    

Opolska  •  Portowa  •  Radomska  •  Słupska  •  Stoczniowców  •  Suwalska  •  Szkutników  •  Świętojańska  •  Toruńska   

Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeglarzy

Chrobrego  •  Cicha  •  Krótka  •  Okrężna  •  Poprzeczna  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Staszica  •  Wąska  •  Żeromskiego    

Żwirki i Wigury

Brzechwy  •  Chabrowa  •  Chmielna  •  Granitowa  •  Janczarskiego  •  Kamienna  •  Makuszyńskiego  •  Marmurowa    

Młyńska (od nr 45)  •  Podmokła  •  Porazińskiej  •  Rycerska  •  Skośna  •  Szancera  •  Św. Józefa  •  Żwirowa  •  Źródlana

Asnyka  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Ceynowy  •  Formeli  •  Fredry  •  Hepki  •  Jeziorna  •  Lotników  •  Konopnickiej  

Kosynierów  •  Ks. L. Heykego  •  Kwiatowa  •  Majkowskiego  •  Marzanny  •  Saperów  •  Słoneczna  •  Spadochroniarzy    

Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

Jantarowa  •  Ludowa  •  Polna  •  Robotnicza  •  Rybaków  •  Sobieskiego  •  Zdrojowa  •  Zielarska

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei  •  Orzeszkowej  •  Prusa  •  Tuwima  •  Tysiąclecia

Cedrowa  •  Dębogórska 87 A,B,C  •  Dębowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Kochanowskiego  •  NMP Wspomożenia 

Wiernych  •  Piłsudskiego  •  Sopocka  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Targowa  •  Warszawska  •  Wierzbowa 

I  i   III

Poniedziałek

miesiąca

ź odbiór odpadów ulegających biodegradacji – odpadów zielonych – odbywa się z częstotliwością 1 x tydzień, w dniu tygodnia przypadającym na odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.
ź odbiór odpadów wielkogabarytowych (z wyłączeniem Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego) – odbywa się z częstotliwością 1 x miesiąc. Można je również przekazać 

bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź odbiór zużytych opon – odbywa się w terminie odbioru odpadów wielkogabarytowych, w ilości 4 szt./na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny; można je również przekazać bezpłatnie do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w ilości 200 kg/na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można przekazać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi (nie ma odbioru sprzed posesji). 
W dniu odbioru odpadów pojemniki/worki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
bezpośrednio od pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu. 
Pojemniki/worki można wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 
w dniu odbioru. Poza wskazanymi wyżej terminami odbiór ww. odpadów odbywa się na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości za dodatkową opłatą.

Dzień
miesiąca 

BIO ZIELONEPOPIÓL,
METALE

I TWORZYWA
SZTUCZNE

SZKLO,

UWAGA! ulice zaznaczone kolorem czarnym – „wystawka” w pierwszym terminie selektywnej zbiórki
ulice zaznaczone kolorem  – „wystawka” w drugim terminie selektywnej zbiórki.pomarańczowym
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(PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA, POPIÓŁ, ODPADY ZIELONE, ODPADY WIELKOGABARYTOWE)

Miesiąc

ZMIANA ZASAD ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH Terminy odbioru w kółku         uwzględniają zmiany terminu
odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 

HARMONOGRAM  SELEKTYWNEJ

3 7 7 4 2 6 4 1 5 3 7 5

17 21 21  16 20 18  19 17 21 1919 16

4 1 1 5  7 5 2 6 4  64 2

18 15 15  17 21 19  20 18 15 2020 17

5 2 2 6  1 6 3 7 5  75 3

19 16 16  18 15 20  21 19 16 2121 18

7 6 4 3 3 7  2 7 4 1 6  1

20 17 17  19  21  15 20 17 1522 17 19

8 7 5 4 4 1  3 1 5 2 7  2 

21 18 18 15 20  15  16 21 18 1618 20

10 14 14 11 9 13 11  8 12 10 14 12

24 28 28 25 23 27 25 22 26 24 28 27

11  8  8 12 10 14 12  9 13 11  8 13

25 22 22 26 24 28 26 23 27 25 22 28

12  9  9 13 11  8 13 10 14 12  9 14

26 23 23 27 25 22 27 24 28 26 23 29

13 10 10 14 12  9 14 11  8 13 10  8

27 24 24 28 26 23 28 25 22 27 24 22

14 11 11  8 13 10  8 12  9 14   912

28 25 25  27 24 22 26 23 28 25 2323

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Daliowa  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  

Gerberowa  •  Goździkowa  •  Granitowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Kościuszki  •  Krasickiego

Krokusowa  •  Makowa  •  Marmurowa  •  Nagietkowa  •  Napierskiego  •  Narcyzowa  •  Norwida  •  Partyzantów  

Storczykowa  •  Szymborskiej  •  Torfowa  •  Wróblewskiego  •  Wyspiańskiego  •  Żurawia  •  Żwirowa 

Bądkowskiego  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Cegielniana  •  Fabryczna  •  Fiołkowa  •  Gajowa  •  Garbarska  

Głogowa  •  Gniewowska  •  Górnicza  •  Górska  •  Gryfa Pomorskiego  •  Hutnicza  •  Jantarowa  •  Lawendowa  •  Mazurska  

Metalowców  •  Na Stoku  •  Nizinna  •  NMP Wspomożenia Wiernych  •  Ogrodowa  •  Okrętowa  •  Parkowa  •  Przyrzeczna  

Robotnicza  •  Różana  •  Rybaków  •  Rymarska  •  Stalowa  •  Szyprów  •  Tatrzańska  •  Tkacka  •  Warzywna  •  Wysoka 

Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska 

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Brzechwy  •  Chmielna  •  Chopina  •  Harcerska  •  Jagodowa  •  Jana z Kolna  •  Janczarskiego  

Kamienna  •  Kazimierska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Kościelna  •  Krzemowa  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Kwarcowa   

Leśna  •  Lipowa  •  Makuszyńskiego  •  Malinowa  •  Młyńska  •  Mostowa  •  Plac Kaszubski  •  Podgórna  •  Podgórska    

Podmokła  •  Porazińskiej  •  Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Rycerska  •  Sabata  •  Skarpowa  •  Skośna  •  Strzelecka    

Szancera  •  Szkolna  •  Śląska  •  Św. Józefa  •  Towarowa  •  Truskawkowa  •  Wałowa  •  Włókiennicza  •  Wodna  •  Zakole    

Zawiszy Czarnego  •  Zdrojowa  •  Zielarska  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 

Akacjowa  •  Bukowa  •  Błoń Janowskich  •  Cedrowa  •  Chełmińska  •  Chełmońskiego  •  Chodkiewicza  •  Cyprysowa  

Czereśniowa  •  Dębogórska  •  Dębowa  •  Długa  •  Gruszkowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Królowej Jadwigi    

Krzywe  Koło  •  Leszczynowa  •  Ludowa  •  Migały  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Nałkowskiej  •  Polna  •  Północna    

Reja  •  Sędzickiego  •  Sobieskiego  •  Sosnowa  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Wiązowa  •  Wierzbowa  •  Wita Stwosza

Batorego  •  Brzozowa  •  Chabrowa  •  Cisowa  •  Dereniowa  •  Dolna  •  Grabowa  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana    

Husarska  •  Jałowcowa  •  Jaworowa  •  Jaśminowa  •  Jesionowa  •  Jęczmienna  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa    

Łąkowa  Magnoliowa  •  Orkiszowa  •  Orzechowa  •  Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Rajska  •  Sadowa    

Subisława  •  Topolowa  Wiśniowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia  •  Źródlana

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Dunikowskiego  •  Gen. St. Maczka  •  Grottgera  •  Hallera  •  Herberta    

Hetmańska  •  Jaworskiego  •  Kasprowicza  •  Kossaka  •  Kusocińskiego  •  Malczewskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza    

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego 

Abrahama  •  Asnyka  •  Bolesława Chrobrego  •  Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska    

Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Jana Kazimierza  •  Janowska

Kasztelańska  •  Katowicka (od Gdańskiej do Szkoły SP9)  •  Kazimierza Jagiellończyka  •  Kazimierz Wielkiego  •  Kolejowa  

Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Ks. L. Gierosa  •  Kujawska  •  Kwiatowa  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I    

Morska  •  Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Portowa  •  Przemysława II  •  Roszczynialskiego  •  Rzepki    

Słoneczna  •  Stoczniowców  •  Stolarska  •  Szkutników  •  Ślusarska  •  Torowa  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława 

Łokietka  •  Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego  •  Żeglarzy  •  Żwirki i Wigury 

3 Maja  •  Ceynowy  •  Cicha  •  Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Derdowskiego  •  Elbląska    

Gnieźnieńska  •  Grudziądzka  •  Katowicka (od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka  •  Krótka  •  Krakowska    

Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •  Objazdowa  •  Okrężna  •  Oliwska  •  Olsztyńska  •  Opolska    

Poprzeczna  •  Radomska  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Słupska  •  Starowiejska  •  Staszica  •  Suwalska  •  Świętojańska    

Toruńska  •  Wąska  •  Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeromskiego 

Admiralska  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Bosmańska  •  Cmentarna  •  Formeli  •  Fredry  •  Gen. Andersa

Gdyńska  •  Hepki  •  Jachtowa  •  Jeziorna  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Kosynierów  •  Ks. L. Heykiego  •  Leśniczówka 

Zagórze  •  Lotników  •  Majkowskiego  •  Marynarska  •  Marzanny  •  Mściwoja II  •  Płk. Dąbka  •  Saperów    

Spadochroniarzy  •  Spółdzielcza  •  Szczecińska  •  Świętopełka  •  Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Helska  •  Kochanowskiego  •  Konopnickiej  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei    

Orzeszkowej Piłsudskiego Poznańska Prusa  •  Pucka  •  Sopocka  •  Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •    •    •  

  •    •  Śniadeckich Targowa Tuwima  •  Tysiąclecia  •  Warszawska  •  Waryńskiego

ź Zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu przykrywanych pojemnikach, które winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich 
opróżnienie przy użyciu specjalistycznego sprzętu (śmieciarki) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości. 

ź W dniu odbioru odpadów pojemniki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 
pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu. Pojemniki można 
wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 w dniu odbioru.

Poniedziałek
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Dzień
tygodnia

Miesiąc

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
dostępny jest na stronie miasta: www.rumia.eu

oraz w aplikacji mobilnej „BLISKO”

Terminy odbioru w kółku          uwzględniają zmiany terminu odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 
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Poniedziałek
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UWAGA!

ORAZ ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI – BIOODPADÓW,
TZW. BIO KUCHENNYCH, DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W 2022 r. 

HARMONOGRAM  ZMIESZANYCH BIO

KUCHENNE

ZBIÓRKI
ODPADÓW 
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Rumskie Nowiny nr �/styczeń/����Rumia naturalnie pomysłowa

ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ 2022 r. 

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  •  Gerberowa   

Goździkowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Krasickiego  •  Krokusowa  •  Makowa  •  Nagietkowa   

Narcyzowa   •  Norwida  •  Storczykowa  •  Wyspiańskiego  •  Szymborskiej

Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Działkowców  •  Fabryczna  •  Garbarska  •  Gen. Andersa  •  Górnicza   

Gryfa Pomorskiego  •  Helska  •  Hutnicza  •  Marynarska  •  Metalowców  •  Na Stoku  •  Okrętowa  •  Poznańska  •  Pucka   

Rymarska  •  Stalowa  •  Szczecińska  •  Szyprów  •  Tkacka  •  Włókiennicza

Bądkowskiego  •  Daliowa  •  Fiołkowa  •  Kościuszki  •  Lawendowa  •  Napierskiego  •  Ogrodowa  •  Partyzantów   

Przyrzeczna  •  Różana  •  Torfowa  •  Warzywna  •  Wróblewskiego  •  Żurawia 

Admiralska  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Bosmańska  •  Cegielniana  •  Gajowa  •  Głogowa  •   Gniewowska    

Górska  •  Jachtowa  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Mazurska  •  Nizinna  •  Parkowa  •  Płk. Dąbka  •  Tatrzańska    

Towarowa  •  Wysoka  •  Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska

Derdowskiego  •  Chopina  •  Jana z Kolna  •  Kościelna  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Lipowa  •  Plac Kaszubski  •  Mostowa    

Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •  Starowiejska  •  Śniadeckich  •  Waryńskiego  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego

Harcerska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Leśna  •  Leśniczówka Zagórze  •  Młyńska (do nr 23)  •  Podgórna  •  Podgórska    

Sabata  •  Skarpowa  •  Strzelecka  •  Szkolna  •  Śląska  •  Wałowa  •  Wodna  •  Zakole  •  Zawiszy Czarnego

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Cisowa  •  Cmentarna  •  Cyprysowa  •  Czereśniowa  •  Jagodowa  •  Jałowcowa    

Kazimierska  •  Krzemowa  •  Kwarcowa  •  Leszczynowa  •  Malinowa  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Mściwoja II    

Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Północna  •  Spółdzielcza  •  Subisława  •  Świętopełka  •  Truskawkowa  •  Wiązowa

Chodkiewicza  •  Długa  •  Dunikowskiego  •  Grottgera  •  Herberta  •  Hetmańska  •  Kasprowicza  •  Kossaka   

Krzywe  Koło  •  Malczewskiego  •  Migały  •  Nałkowskiej  •  Reja  •  Rzepki  •  Sędzickiego  •  Wita Stwosza

Akacjowa  •  Błoń Janowskich  •  Brzozowa  •  Bukowa  •  Chełmińska  •  Dereniowa  •  Dębogórska (oprócz 

Dębogórska 87 A,B,C)  •  Grabowa  •  Gruszkowa  •  Jaworowa  •  Jesionowa  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa  

Magnoliowa  •  Orzechowa   Rajska  •  Sosnowa  •  Topolowa  •  Wiśniowa

Batorego  •  Dolna  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana  •  Husarska  •  Jaśminowa  •  Jęczmienna  •  Łąkowa  •  Orkiszowa  

Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Sadowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Gen. Maczka  •  Hallera  •  Jaworskiego  •  Kusocińskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza  

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego

Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Gdyńska  •  Jana 

Kazimierza  •  Janowska  •  Kasztelańska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Szkoły SP 9)  •  Kazimierza Jagiellończyka   

Kazimierza Wielkiego  •  Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Kujawska  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I   

Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Przemysława II  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława Łokietka   

Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego

Abrahama  •  Chełmońskiego  •  Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Królowej Jadwigi  •  Ks. L. Gierosa  •  Morska  •  

Roszczynialskiego  •  Stolarska  •  Ślusarska  •  Torowa 

3-go Maja  •  Elbląska  •  Grudziądzka  •  Gnieźnieńska  •  Katowicka (odc. od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka    

Kolejowa  •  Krakowska  •  Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •   Objazdowa  •  Oliwska  •  Olsztyńska    

Opolska  •  Portowa  •  Radomska  •  Słupska  •  Stoczniowców  •  Suwalska  •  Szkutników  •  Świętojańska  •  Toruńska   

Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeglarzy

Chrobrego  •  Cicha  •  Krótka  •  Okrężna  •  Poprzeczna  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Staszica  •  Wąska  •  Żeromskiego    

Żwirki i Wigury

Brzechwy  •  Chabrowa  •  Chmielna  •  Granitowa  •  Janczarskiego  •  Kamienna  •  Makuszyńskiego  •  Marmurowa    

Młyńska (od nr 45)  •  Podmokła  •  Porazińskiej  •  Rycerska  •  Skośna  •  Szancera  •  Św. Józefa  •  Żwirowa  •  Źródlana

Asnyka  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Ceynowy  •  Formeli  •  Fredry  •  Hepki  •  Jeziorna  •  Lotników  •  Konopnickiej  

Kosynierów  •  Ks. L. Heykego  •  Kwiatowa  •  Majkowskiego  •  Marzanny  •  Saperów  •  Słoneczna  •  Spadochroniarzy    

Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

Jantarowa  •  Ludowa  •  Polna  •  Robotnicza  •  Rybaków  •  Sobieskiego  •  Zdrojowa  •  Zielarska

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei  •  Orzeszkowej  •  Prusa  •  Tuwima  •  Tysiąclecia

Cedrowa  •  Dębogórska 87 A,B,C  •  Dębowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Kochanowskiego  •  NMP Wspomożenia 

Wiernych  •  Piłsudskiego  •  Sopocka  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Targowa  •  Warszawska  •  Wierzbowa 

I  i   III

Poniedziałek

miesiąca

ź odbiór odpadów ulegających biodegradacji – odpadów zielonych – odbywa się z częstotliwością 1 x tydzień, w dniu tygodnia przypadającym na odbiór odpadów komunalnych zbieranych selektywnie.
ź odbiór odpadów wielkogabarytowych (z wyłączeniem Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego) – odbywa się z częstotliwością 1 x miesiąc. Można je również przekazać 

bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź odbiór zużytych opon – odbywa się w terminie odbioru odpadów wielkogabarytowych, w ilości 4 szt./na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny; można je również przekazać bezpłatnie do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi.
ź odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w ilości 200 kg/na rok kalendarzowy/na lokal mieszkalny można przekazać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych przy ul. Dębogórskiej 148 w Rumi (nie ma odbioru sprzed posesji). 
W dniu odbioru odpadów pojemniki/worki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady 
bezpośrednio od pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu. 
Pojemniki/worki można wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 
w dniu odbioru. Poza wskazanymi wyżej terminami odbiór ww. odpadów odbywa się na indywidualne zgłoszenie właściciela nieruchomości za dodatkową opłatą.

Dzień
miesiąca 

BIO ZIELONEPOPIÓL,
METALE

I TWORZYWA
SZTUCZNE

SZKLO,

UWAGA! ulice zaznaczone kolorem czarnym – „wystawka” w pierwszym terminie selektywnej zbiórki
ulice zaznaczone kolorem  – „wystawka” w drugim terminie selektywnej zbiórki.pomarańczowym
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(PLASTIK, SZKŁO, MAKULATURA, POPIÓŁ, ODPADY ZIELONE, ODPADY WIELKOGABARYTOWE)

Miesiąc

ZMIANA ZASAD ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH Terminy odbioru w kółku         uwzględniają zmiany terminu
odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 

HARMONOGRAM  SELEKTYWNEJ

3 7 7 4 2 6 4 1 5 3 7 5

17 21 21  16 20 18  19 17 21 1919 16

4 1 1 5  7 5 2 6 4  64 2

18 15 15  17 21 19  20 18 15 2020 17

5 2 2 6  1 6 3 7 5  75 3

19 16 16  18 15 20  21 19 16 2121 18

7 6 4 3 3 7  2 7 4 1 6  1

20 17 17  19  21  15 20 17 1522 17 19

8 7 5 4 4 1  3 1 5 2 7  2 

21 18 18 15 20  15  16 21 18 1618 20

10 14 14 11 9 13 11  8 12 10 14 12

24 28 28 25 23 27 25 22 26 24 28 27

11  8  8 12 10 14 12  9 13 11  8 13

25 22 22 26 24 28 26 23 27 25 22 28

12  9  9 13 11  8 13 10 14 12  9 14

26 23 23 27 25 22 27 24 28 26 23 29

13 10 10 14 12  9 14 11  8 13 10  8

27 24 24 28 26 23 28 25 22 27 24 22

14 11 11  8 13 10  8 12  9 14   912

28 25 25  27 24 22 26 23 28 25 2323

Baczyńskiego  •  Bema  •  Bławatkowa  •  Bratkowa  •  Broniewskiego  •  Daliowa  •  Fenikowskiego  •  Gałczyńskiego  

Gerberowa  •  Goździkowa  •  Granitowa  •  Irysowa  •  Kilińskiego  •  Konwaliowa  •  Kościuszki  •  Krasickiego

Krokusowa  •  Makowa  •  Marmurowa  •  Nagietkowa  •  Napierskiego  •  Narcyzowa  •  Norwida  •  Partyzantów  

Storczykowa  •  Szymborskiej  •  Torfowa  •  Wróblewskiego  •  Wyspiańskiego  •  Żurawia  •  Żwirowa 

Bądkowskiego  •  Biała  •  Białowieska  •  Borowa  •  Cegielniana  •  Fabryczna  •  Fiołkowa  •  Gajowa  •  Garbarska  

Głogowa  •  Gniewowska  •  Górnicza  •  Górska  •  Gryfa Pomorskiego  •  Hutnicza  •  Jantarowa  •  Lawendowa  •  Mazurska  

Metalowców  •  Na Stoku  •  Nizinna  •  NMP Wspomożenia Wiernych  •  Ogrodowa  •  Okrętowa  •  Parkowa  •  Przyrzeczna  

Robotnicza  •  Różana  •  Rybaków  •  Rymarska  •  Stalowa  •  Szyprów  •  Tatrzańska  •  Tkacka  •  Warzywna  •  Wysoka 

Wyżynna  •  Zakopiańska  •  Zbychowska 

Agrestowa  •  Borówkowa  •  Brzechwy  •  Chmielna  •  Chopina  •  Harcerska  •  Jagodowa  •  Jana z Kolna  •  Janczarskiego  

Kamienna  •  Kazimierska  •  Kombatantów  •  Korczaka  •  Kościelna  •  Krzemowa  •  Krzywa  •  Ks. Sychty  •  Kwarcowa   

Leśna  •  Lipowa  •  Makuszyńskiego  •  Malinowa  •  Młyńska  •  Mostowa  •  Plac Kaszubski  •  Podgórna  •  Podgórska    

Podmokła  •  Porazińskiej  •  Porzeczkowa  •  Poziomkowa  •  Rycerska  •  Sabata  •  Skarpowa  •  Skośna  •  Strzelecka    

Szancera  •  Szkolna  •  Śląska  •  Św. Józefa  •  Towarowa  •  Truskawkowa  •  Wałowa  •  Włókiennicza  •  Wodna  •  Zakole    

Zawiszy Czarnego  •  Zdrojowa  •  Zielarska  •  Żołnierzy I Dywizji Wojska Polskiego 

Akacjowa  •  Bukowa  •  Błoń Janowskich  •  Cedrowa  •  Chełmińska  •  Chełmońskiego  •  Chodkiewicza  •  Cyprysowa  

Czereśniowa  •  Dębogórska  •  Dębowa  •  Długa  •  Gruszkowa  •  Jarzębinowa  •  Kalinowa  •  Królowej Jadwigi    

Krzywe  Koło  •  Leszczynowa  •  Ludowa  •  Migały  •  Modrzewiowa  •  Morelowa  •  Nałkowskiej  •  Polna  •  Północna    

Reja  •  Sędzickiego  •  Sobieskiego  •  Sosnowa  •  Spacerowa  •  Świerkowa  •  Wiązowa  •  Wierzbowa  •  Wita Stwosza

Batorego  •  Brzozowa  •  Chabrowa  •  Cisowa  •  Dereniowa  •  Dolna  •  Grabowa  •  Grunwaldzka  •  Hodowlana    

Husarska  •  Jałowcowa  •  Jaworowa  •  Jaśminowa  •  Jesionowa  •  Jęczmienna  •  Jodłowa  •  Kasztanowa  •  Klonowa    

Łąkowa  Magnoliowa  •  Orkiszowa  •  Orzechowa  •  Owsiana  •  Piaskowa  •  Przemysłowa  •  Rajska  •  Sadowa    

Subisława  •  Topolowa  Wiśniowa  •  Zbożowa  •  Zielona  •  Żytnia  •  Źródlana

Bohaterów Kaszubskich  •  Czechowa  •  Dunikowskiego  •  Gen. St. Maczka  •  Grottgera  •  Hallera  •  Herberta    

Hetmańska  •  Jaworskiego  •  Kasprowicza  •  Kossaka  •  Kusocińskiego  •  Malczewskiego  •  Matejki  •  Mickiewicza    

Miłosza  •  Paderewskiego  •  Pułaskiego  •  Rodziewiczówny  •  Wejhera  •  Wybickiego 

Abrahama  •  Asnyka  •  Bolesława Chrobrego  •  Bydgoska  •  Chylońska  •  Czarnieckiego  •  Częstochowska    

Dąbrowskiego (od DK6 do Piłsudskiego)  •  Dokerów  •  Filtrowa  •  Gdańska  •  Jana Kazimierza  •  Janowska

Kasztelańska  •  Katowicka (od Gdańskiej do Szkoły SP9)  •  Kazimierza Jagiellończyka  •  Kazimierz Wielkiego  •  Kolejowa  

Królowej Bony  •  Krzywoustego  •  Ks. L. Gierosa  •  Kujawska  •  Kwiatowa  •  Leszka Białego  •  Mazowiecka  •  Mieszka I    

Morska  •  Obrońców Westerplatte  •  Oksywska  •  Pomorska  •  Portowa  •  Przemysława II  •  Roszczynialskiego  •  Rzepki    

Słoneczna  •  Stoczniowców  •  Stolarska  •  Szkutników  •  Ślusarska  •  Torowa  •  Władysława Jagiełły  •  Władysława 

Łokietka  •  Władysława IV  •  Zygmunta Augusta  •  Zygmunta Starego  •  Żeglarzy  •  Żwirki i Wigury 

3 Maja  •  Ceynowy  •  Cicha  •  Dąbrowskiego (od Piłsudskiego do granic miasta)  •  Derdowskiego  •  Elbląska    

Gnieźnieńska  •  Grudziądzka  •  Katowicka (od Gdańskiej do Wileńskiej)  •  Kielecka  •  Krótka  •  Krakowska    

Ks. Ormińskiego  •  Lubelska  •  Łódzka  •  Łużycka  •  Objazdowa  •  Okrężna  •  Oliwska  •  Olsztyńska  •  Opolska    

Poprzeczna  •  Radomska  •  Równa  •  Sienkiewicza  •  Słupska  •  Starowiejska  •  Staszica  •  Suwalska  •  Świętojańska    

Toruńska  •  Wąska  •  Wileńska  •  Wrocławska  •  Wyszeckiego  •  Żeromskiego 

Admiralska  •  Bieszka  •  Bł. E. Bojanowskiego  •  Bosmańska  •  Cmentarna  •  Formeli  •  Fredry  •  Gen. Andersa

Gdyńska  •  Hepki  •  Jachtowa  •  Jeziorna  •  Kapitańska  •  Komandorska  •  Kosynierów  •  Ks. L. Heykiego  •  Leśniczówka 

Zagórze  •  Lotników  •  Majkowskiego  •  Marynarska  •  Marzanny  •  Mściwoja II  •  Płk. Dąbka  •  Saperów    

Spadochroniarzy  •  Spółdzielcza  •  Szczecińska  •  Świętopełka  •  Trepczyka  •  Wiejska  •  Zapolskiej

1-go Maja  •  Gen. Sikorskiego  •  Helska  •  Kochanowskiego  •  Konopnickiej  •  Kopernika  •  Mackiewicza  •  Okrzei    

Orzeszkowej Piłsudskiego Poznańska Prusa  •  Pucka  •  Sopocka  •  Skłodowskiej-Curie  •  Słowackiego  •    •    •  

  •    •  Śniadeckich Targowa Tuwima  •  Tysiąclecia  •  Warszawska  •  Waryńskiego

ź Zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone w specjalnie przystosowanych do tego celu przykrywanych pojemnikach, które winny spełniać wymogi techniczne, pozwalające na ich 
opróżnienie przy użyciu specjalistycznego sprzętu (śmieciarki) przedsiębiorcy odbierającego odpady od właścicieli nieruchomości. 

ź W dniu odbioru odpadów pojemniki na odpady należy ustawić na nieruchomości w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego odpady bezpośrednio od 
pasa drogowego bez konieczności wejścia pracowników przedsiębiorcy na posesję lub należy wystawić je przed posesję w sposób nieutrudniający przejścia lub przejazdu. Pojemniki można 
wystawić przed posesję co najwyżej na jeden dzień przed terminem ich odbioru zgodnym z ustalonym harmonogramem, jednak nie później niż do godziny 6:00 w dniu odbioru.

Poniedziałek
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Dzień
tygodnia

Miesiąc

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW
dostępny jest na stronie miasta: www.rumia.eu

oraz w aplikacji mobilnej „BLISKO”

Terminy odbioru w kółku          uwzględniają zmiany terminu odbioru wynikające z przypadających dni świątecznych. 
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Środa

Czwartek

Piątek

Poniedziałek

Wtorek

Środa

Czwartek

Piątek

UWAGA!

ORAZ ODPADÓW ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI – BIOODPADÓW,
TZW. BIO KUCHENNYCH, DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W 2022 r. 

HARMONOGRAM  ZMIESZANYCH BIO

KUCHENNE

ZBIÓRKI
ODPADÓW 
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Styczeń
2022

Gdańsk Press Photo 2021 – wystawa 

pokonkursowa. Organizatorzy: Nadbałtyckie 

Centrum Kultury w Gdańsku oraz Agencja 

Fotograficzna Kosycarz Foto Press KFP. Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

 

Aparaty retro – wystawa zabytkowych 

aparatów fotograficznych z kolekcji Państwa 

Dzięgielewskich. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

 

„Przejście” – wystawa fotografii i instalacja 

artystyczna Joanny Borowiec. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 – Kurs j. kaszubskiego online 

słówka do samodzielnej nauki, kanał YouTube 

MDK Rumia

godz. 18:00 Wspomnienie z archiwum 

MDK-u – spektakl muzyczny „Ot rodzenie” 

reż. A. Łoniewski, kanał YouTube MDK Rumia

godz. 15:00-18:30  – Rumska Liga Halowa

IV kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior D2 

rocznik 2010, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

V kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior E1 rocznik 

2011, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

VI kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00  – Wernisaż oraz koncert

wystawa prac Bronisława Melcera, koncert 

noworoczno-kolędowy, akordeon Paweł 

Nowak, MDK, ul. Mickiewicza 19

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior E2 rocznik 

2012, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

VII kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 Grand Prix Rumi w Tenisie 

Stołowym 2021/2022 – IV edycja, hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 Cyjanotypia – warsztaty 

tworzenia odbitek w technice cyjanotypii. 

Prowadząca: Joanna Borowiec. Wiek 7+. 

Wymagane zapisy: 

promocja@bibliotkarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 – Hiszpańskie czwartki. 

Prowadzi wolontariusz Emilio Jose 

Hernandez Valero. Wymagane zapisy: 

promocja@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 . Wywiady, Z kaszubskim na ty

literatura, muzyka, kultura kaszubska. Gość 

odcinka: Adam Hebel, prowadzący: Mateusz 

Klebba, kanał YouTube MDK Rumia

godz. 18:00 . Wernisaż wystawy Przejście

fotografii i instalacji artystycznej Joanny 

Borowiec. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Akcja honorowego 

krwiodawstwa. Obowiązują zapisy 

telefoniczne pod nr 58 679 65 71. Szkoła 

Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 13:00-20:30 XXX Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

1-25 I 

19-28 I

6 I (czwartek)

15 I (sobota)

28 I (piątek)

16 I (niedziela)

23 I (niedziela)
26-31 I

3 I (poniedziałek)

9 I (niedziela)

20 I (czwartek)

27 I (czwartek)

Już od roku przy Zespole Szkół Salezjańskich funkcjonuje lodówka społeczna, z której regularnie 
korzystają osoby potrzebujące. Witryna chłodnicza znajduje się w ogólnodostępnym miejscu – od 
strony ul. Dąbrowskiego, obok boiska do koszykówki. Idea jest prosta: w każdym momencie można 
zabrać z półek produkty spożywcze bądź uzupełnić konserwami, pieczywem, owocami, jogurtami, 
serami czy też przygotowanymi w domu potrawami i przetworami. 
Nie powinno się wkładać do społecznej lodówki surowego mięsa i jajek, przetworów 
z niepasteryzowanego mleka oraz jedzenia w otwartych puszkach czy słoikach. Trzeba też pamiętać, 
aby przekazywane jedzenie nie było przeterminowane, a gotowe potrawy były szczelnie zapakowane 
i opisane. Szczegółowe zasady dotyczące korzystania z lodówki są zamieszczone na urządzeniu.
W ostatnich tygodniach inicjatywę wsparła między innymi młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 8 im. 
ks. Ormińskiego, której towarzyszyła pedagog i miejska radna – Anna Okrój. Dzięki zaangażowaniu 
tych osób lodówka została zapełniona w przedświątecznym okresie. Wszystkich, którzy mają 
w domach „spożywcze nadwyżki” bądź mogą zrobić zakupy dla potrzebujących, zachęcamy do 
naśladowania tej empatycznej grupy.

MASZ ZA DUŻO JEDZENIA? 

Ile żywności marnujemy w Polsce?

Zwłaszcza w świąteczno-noworocznym 
okresie masowo kupujemy zapasy żywności, 
zapełniając nimi kuchenne szafki i lodówki. 
Zdarza się, że niedługo później część tych 
produktów trafia do śmietników, ponieważ nie 
jesteśmy w stanie ich „przejeść”. Ze statystyk 
wynika, że między innymi w ten sposób 
żywność marnowana jest w aż 60% polskich 
gospodarstw domowych. Rumia nie musi 
jednak wpisywać się w te niechlubne dane.  

ZAPEŁNIJ SPOŁECZNĄ LODÓWKĘ!

22 I (sobota)

30 I (niedziela)

Uczestniczki akcji wraz z mężczyzną
korzystającym z lodówki społecznej

Lodówka społeczna stojąca przy
Zespole Szkół Salezjańskich

W Polsce w każdej sekundzie wyrzucanych do kosza 
jest blisko 153 kilogramów żywności, z czego aż 92 
kilogramy w naszych domach. Marnowanie 
jedzenia przyczynia się do zanieczyszczenia 
środowiska, a także do degradacji i wyczerpywania 
się zasobów naturalnych. Dlatego też obniżenie 
skali marnotrawstwa żywności znalazło się wśród 
najważniejszych celów rozwojowych ONZ oraz 
w Europejskim Zielonym Ładzie.

Głównymi powodami marnowania żywności są 
nieprzemyślane zakupy, zbyt duże porcje posiłków 
oraz niewłaściwe zrozumienie pojęcia terminu 
ważności. Informacja „najlepiej spożyć przed” 
oznacza gwarancję zachowania pełni cech danego 
produktu w określonym terminie. Jej przekroczenie 
może, ale nie musi, doprowadzić do pogorszenia 
jakości, na przykład osłabienia smaku, zapachu czy 
wartości odżywczej. Natomiast „należy spożyć do” 
oznacza, że jeżeli produkt przekroczył tę datę, 
trzeba go wyrzucić, ponieważ może być szkodliwy 
dla zdrowia.

Czytajmy uważnie informacje na opakowaniach, 
dzięki temu mniej dobrych produktów trafi do 
kosza, a przy odpowiednim zaplanowaniu zakupów 
możemy uniknąć do 75% problemów z zepsutą 
żywnością. 

Warto więc zmieniać codzienne nawyki dotyczące żywności i kierować się zasadą 4P: 
1. PLANUJ zakupy i przygotowuj tylko tyle jedzenia, ile potrzebujesz.
2. PRZETWARZAJ – rób przetwory, wykorzystuj żywność do końca, prawidłowo przechowuj.
3. PODZIEL SIĘ nadmiarową żywnością z sąsiadem, przyjaciółmi, potrzebującymi.
4. POSEGREGUJ – oddzielaj bioodpady od innych śmieci, zgodnie z określonymi zasadami.
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Styczeń
2022

Gdańsk Press Photo 2021 – wystawa 

pokonkursowa. Organizatorzy: Nadbałtyckie 

Centrum Kultury w Gdańsku oraz Agencja 

Fotograficzna Kosycarz Foto Press KFP. Stacja 

Kultura, biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

 

Aparaty retro – wystawa zabytkowych 

aparatów fotograficznych z kolekcji Państwa 

Dzięgielewskich. Stacja Kultura, biblioteka 

główna, ul. Starowiejska 2

 

„Przejście” – wystawa fotografii i instalacja 

artystyczna Joanny Borowiec. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 – Kurs j. kaszubskiego online 

słówka do samodzielnej nauki, kanał YouTube 

MDK Rumia

godz. 18:00 Wspomnienie z archiwum 

MDK-u – spektakl muzyczny „Ot rodzenie” 

reż. A. Łoniewski, kanał YouTube MDK Rumia

godz. 15:00-18:30  – Rumska Liga Halowa

IV kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior D2 

rocznik 2010, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

V kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior E1 rocznik 

2011, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

VI kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 18:00  – Wernisaż oraz koncert

wystawa prac Bronisława Melcera, koncert 

noworoczno-kolędowy, akordeon Paweł 

Nowak, MDK, ul. Mickiewicza 19

godz. 8:00-14:00 Młodzieżowy Turniej 

Halowy – MKS Orkan Rumia Junior E2 rocznik 

2012, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 16:00-19:30  – Rumska Liga Halowa

VII kolejka, hala MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 8:30-15:00 Grand Prix Rumi w Tenisie 

Stołowym 2021/2022 – IV edycja, hala 

MOSiR-u, ul. Mickiewicza 49

godz. 17:00 Cyjanotypia – warsztaty 

tworzenia odbitek w technice cyjanotypii. 

Prowadząca: Joanna Borowiec. Wiek 7+. 

Wymagane zapisy: 

promocja@bibliotkarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 – Hiszpańskie czwartki. 

Prowadzi wolontariusz Emilio Jose 

Hernandez Valero. Wymagane zapisy: 

promocja@bibliotekarumia.pl. Stacja Kultura, 

biblioteka główna, ul. Starowiejska 2

godz. 18:00 . Wywiady, Z kaszubskim na ty

literatura, muzyka, kultura kaszubska. Gość 

odcinka: Adam Hebel, prowadzący: Mateusz 

Klebba, kanał YouTube MDK Rumia

godz. 18:00 . Wernisaż wystawy Przejście

fotografii i instalacji artystycznej Joanny 

Borowiec. Stacja Kultura, biblioteka główna, 

ul. Starowiejska 2

godz. 9:00-14:00 Akcja honorowego 

krwiodawstwa. Obowiązują zapisy 

telefoniczne pod nr 58 679 65 71. Szkoła 

Podstawowa nr 9, ul. Stoczniowców 6

godz. 13:00-20:30 XXX Finał Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, hala MOSiR-u, 

ul. Mickiewicza 49

1-25 I 

19-28 I

6 I (czwartek)

15 I (sobota)

28 I (piątek)

16 I (niedziela)

23 I (niedziela)
26-31 I

3 I (poniedziałek)

9 I (niedziela)

20 I (czwartek)

27 I (czwartek)

Już od roku przy Zespole Szkół Salezjańskich funkcjonuje lodówka społeczna, z której regularnie 
korzystają osoby potrzebujące. Witryna chłodnicza znajduje się w ogólnodostępnym miejscu – od 
strony ul. Dąbrowskiego, obok boiska do koszykówki. Idea jest prosta: w każdym momencie można 
zabrać z półek produkty spożywcze bądź uzupełnić konserwami, pieczywem, owocami, jogurtami, 
serami czy też przygotowanymi w domu potrawami i przetworami. 
Nie powinno się wkładać do społecznej lodówki surowego mięsa i jajek, przetworów 
z niepasteryzowanego mleka oraz jedzenia w otwartych puszkach czy słoikach. Trzeba też pamiętać, 
aby przekazywane jedzenie nie było przeterminowane, a gotowe potrawy były szczelnie zapakowane 
i opisane. Szczegółowe zasady dotyczące korzystania z lodówki są zamieszczone na urządzeniu.
W ostatnich tygodniach inicjatywę wsparła między innymi młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 8 im. 
ks. Ormińskiego, której towarzyszyła pedagog i miejska radna – Anna Okrój. Dzięki zaangażowaniu 
tych osób lodówka została zapełniona w przedświątecznym okresie. Wszystkich, którzy mają 
w domach „spożywcze nadwyżki” bądź mogą zrobić zakupy dla potrzebujących, zachęcamy do 
naśladowania tej empatycznej grupy.

MASZ ZA DUŻO JEDZENIA? 

Ile żywności marnujemy w Polsce?

Zwłaszcza w świąteczno-noworocznym 
okresie masowo kupujemy zapasy żywności, 
zapełniając nimi kuchenne szafki i lodówki. 
Zdarza się, że niedługo później część tych 
produktów trafia do śmietników, ponieważ nie 
jesteśmy w stanie ich „przejeść”. Ze statystyk 
wynika, że między innymi w ten sposób 
żywność marnowana jest w aż 60% polskich 
gospodarstw domowych. Rumia nie musi 
jednak wpisywać się w te niechlubne dane.  

ZAPEŁNIJ SPOŁECZNĄ LODÓWKĘ!

22 I (sobota)

30 I (niedziela)

Uczestniczki akcji wraz z mężczyzną
korzystającym z lodówki społecznej

Lodówka społeczna stojąca przy
Zespole Szkół Salezjańskich

W Polsce w każdej sekundzie wyrzucanych do kosza 
jest blisko 153 kilogramów żywności, z czego aż 92 
kilogramy w naszych domach. Marnowanie 
jedzenia przyczynia się do zanieczyszczenia 
środowiska, a także do degradacji i wyczerpywania 
się zasobów naturalnych. Dlatego też obniżenie 
skali marnotrawstwa żywności znalazło się wśród 
najważniejszych celów rozwojowych ONZ oraz 
w Europejskim Zielonym Ładzie.

Głównymi powodami marnowania żywności są 
nieprzemyślane zakupy, zbyt duże porcje posiłków 
oraz niewłaściwe zrozumienie pojęcia terminu 
ważności. Informacja „najlepiej spożyć przed” 
oznacza gwarancję zachowania pełni cech danego 
produktu w określonym terminie. Jej przekroczenie 
może, ale nie musi, doprowadzić do pogorszenia 
jakości, na przykład osłabienia smaku, zapachu czy 
wartości odżywczej. Natomiast „należy spożyć do” 
oznacza, że jeżeli produkt przekroczył tę datę, 
trzeba go wyrzucić, ponieważ może być szkodliwy 
dla zdrowia.

Czytajmy uważnie informacje na opakowaniach, 
dzięki temu mniej dobrych produktów trafi do 
kosza, a przy odpowiednim zaplanowaniu zakupów 
możemy uniknąć do 75% problemów z zepsutą 
żywnością. 

Warto więc zmieniać codzienne nawyki dotyczące żywności i kierować się zasadą 4P: 
1. PLANUJ zakupy i przygotowuj tylko tyle jedzenia, ile potrzebujesz.
2. PRZETWARZAJ – rób przetwory, wykorzystuj żywność do końca, prawidłowo przechowuj.
3. PODZIEL SIĘ nadmiarową żywnością z sąsiadem, przyjaciółmi, potrzebującymi.
4. POSEGREGUJ – oddzielaj bioodpady od innych śmieci, zgodnie z określonymi zasadami.
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ciepłowniczą, przyznając dotacje na likwidację tzw. kopciuchów, instalując 
panele fotowoltaiczne na budynkach prywatnych i publicznych czy też 
inwestując w rozwój terenów zielonych. Powołaliśmy Wydział Klimatu 
i Ochrony Powietrza, pozyskujemy też dotacje na proekologiczne działania, 
w tym na edukacyjne projekty – wylicza Michał Pasieczny, burmistrz Rumi. – 
W tę politykę doskonale wpisuje się inicjatywa zapoczątkowana przez 
Wejherowski Alarm Smogowy. Jest to projekt edukacyjny, który ma 
spowodować, że ludzie przestaną palić śmieciami, co generuje największe 
zanieczyszczenie i powoduje choroby płuc, w tym raka. Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni Stowarzyszeniu za podjęcie tego tematu – podsumowuje.

Mobilne płuca 
sprawdzały jakość 
rumskiego powietrza 

Nowatorską instalację przygotowali działacze „Wejherowskiego Alarmu 
Smogowego” wspólnie z młodzieżą Powiatowego Zespołu Szkół nr 4 
w Wejherowie. Jest to przyczepa samochodowa wyposażona w miernik, 
wentylator, wyświetlacz oraz włókninę filtracyjną w kształcie ludzkich płuc. 
To właśnie ten ostatni element „oddycha”, przybierając szary kolor, jeśli 
w powietrzu pojawią się szkodliwe dla zdrowia pyły. O przekroczeniu 
dopuszczalnych norm informuje również sygnalizator świetlny i dźwiękowy. 
Odczyty czujników jakości powietrza można śledzić na wyświetlaczu instalacji 
oraz na stronie internetowej: . Niepokojące wejherowskialarmsmogowy.pl
wyniki mają mobilizować odbiorów np. do zmiany przyzwyczajeń 
transportowych czy grzewczych na bardziej ekologiczne.
– Głównym celem naszej inicjatywy jest informowanie mieszkańców o stanie 
jakości powietrza, które nie zawsze jest u nas dobre. Gdy pojawia się mgła 
i spadek temperatury, brakuje przewiewu, wtedy wydobywające się z naszych 
kominów zanieczyszczenia zostają w powietrzu, a my nim oddychamy. Ta 
instalacja ma obrazować ten problem – podkreśla Tomasz Nowak, prezes 
Stowarzyszenia „Wejherowski Alarm Smogowy”.
Te pierwsze na Pomorzu mobilne płuca ruszyły w trasę 5 listopada. Najpierw 
odwiedziły Gościcino, gdzie były testowane, a następnie Bolszewo 
i Wejherowo. Od 6 do 20 grudnia akcja pomiarowa była kontynuowana na 
parkingu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rumi.
– Od lat realizujemy szereg działań przyczyniających się do poprawy jakości 
powietrza w naszym mieście, między innymi rozbudowując miejską sieć 

Dzięki współpracy władz miasta ze Stowarzyszeniem „Wejherowski Alarm Smogowy” w Rumi 
stanęły tzw. mobilne płuca. Instalacja umożliwiła realizację akcji pomiarowej, podczas której 
wszyscy chętni mogli się naocznie przekonać, jakim powietrzem oddychają. Inicjatywa ma 
skłonić odbiorców do zmiany szkodliwych dla środowiska naturalnego nawyków.

Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego

Pogotowie Ratunkowe

Straż Pożarna

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza nr 2 Państwowej Straży Pożarnej w Rumi

Policja

Komisariat Policji w Rumi

Straż Miejska w Rumi

Pogotowie Ciepłownicze

Pogotowie Gazowe

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne

Pogotowie Energetyczne

Referat Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego UM Rumi

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

58 671-94-73

112

112

58 671-01-98

112

47 742-99-22

112

993

992 | 58 679-96-00

994 | 58 668-73-11
991 | 801-404-404

58 679-65-89

58 671-05-56

58 671-98-25

58 771-25-07

58 671-11-23

58 727-24-40

58 727-21-72

58 771-47-40

58 679-56-86

58 727-29-50

58 670-48-48

58 301-73-44 | 601-408-183

58 672-74-23

58 572-72-00

58 727-24-01 | 58 727-24-02

58 671-72-10

NZOZ ul. Derdowskiego 24, Rumia

NZOZ ul. Katowicka 15, Rumia

NZOZ ul. Piłsudskiego 48A, Rumia

NZOZ ul. Chełmońskiego 58, Rumia

Laboratorium „Medi-Lab” S.C. ul. Starowiejska 9/1, Rumia

NZOZ ul. Miłosza 3, Rumia

Centrum Medyczne IMED ul. Katowicka 14, Rumia

NZOZ Salubre ul. Gdańska 17A, Rumia

NZOP „DOM-MED” ul. Sobieskiego 10A, Rumia

Nocna i świąteczna opieka medyczna 

(pon.-pt.: 18:00-8:00, sob.-niedz.: 24 h)

NZOZ nr 1 ul. Derdowskiego 24, Rumia

Apteka Całodobowa Apteka EKOzdrowie ul. Dębogórska 132, Rumia

Koordynator Ratowniczych Działań Med.

Powiatowa Stacja Sanit.-Epid.

Szpital Specjalistyczny Wejherowo

TELEFONY

KONTAKTOWE

Telefon zaufania (Polskie Towarzystwo Pomocy Telefonicznej) 58 301-00-00
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych sp. z o.o. w Rumi 58 671-03-96

Uwaga! Zmieniły się numery telefonów do komend policji w całym kraju

Aby dodzwonić się do poszczególnej jednostki, należy wybrać wyróżnik MSWiA – 47

Dyżurny Komisariatu Policji w Rumi (stanowisko kierowania całą jednostką) – 47 742-99-22

Sekretariat komendanta (informacje dotyczące prowadzonych postępowań) – 47 742-99-03 

W przypadku pilnej potrzeby wezwania interwencji należy dzwonić na numer alarmowy – 112

Punkt Konsultacyjny ds. Uzależnień i Przemocy w Rodzinie

Dyżury specjalistów: terapeuty, psychologa, prawnika

536-807-295 ul. Młyńska 8, Rumia 

poniedziałek-piątek od godz. 7:30 do godz. 14:30

Urząd Miasta Rumi 58 679-65-00


